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Ko vas zasrbijo prsti, pri Vidi je vse v vrsti
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trgovina z drobno galanterijo za šivanje in ročna dela
Cesta Staneta Žagarja 37, Kranj, T: 04 235 28 50

Delovni čas: od 8. do 19. ure, ob sobotah od 8. do 12. ure

od leta 1989

 sukanci, gumbi, zadrge, okrasni in robni trakovi
 volna, pletilke
 preja za kvačkanje in vezenje, kvačke
  metraža z otroškimi motivi, podloge in blago za vezenje
	šiviljska popravila
		Velika izbira profesionalnih zadrg iz umetnega materiala 

za navtiko, cerade, transportne torbe,  
tende, predprostore, šotore …
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Vsebina 3 

KRANJČANKA (ISSN 1408-7103) je me seč na pri lo ga Go renj ske ga gla sa / Izdajatelj: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj / Od go vor na 
ured ni ca: Ma ri ja Volč jak / Ured ni ca: Ana Šubic / Ko mer ci a list:  Ja n Čim žar, T: 041/704 857 / Oblikovanje in tehnično urejanje: Matjaž 
Švab /  Pri pra va za tisk: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj  / Tisk: Tiskarsko središče d. o. o. / Raz nos: Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj / Ured-
ni štvo, na roč ni ne, oglas no tr že nje: Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj, te le fon: 04/201 42 00, e-pošta: info@g-glas.si / Mali ogla si:  
te le fon 04/201 42 47 / De lo vni čas: Ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 15. ure, sreda od 8. do 16. ure, ne de lje in praz ni ki  
za pr to. / KRANJ ČAN KA je pri lo ga 67. šte vil ke Go renj ske ga gla sa, 22. avgusta 2023, izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov, priložena 
je Gorenjskemu glasu, prejela so jo vsa gospodinjstva v kranjski občini.

Nuša Cerar
Foto: osebni arhiv  
/ Neja Jesenko
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4 Pogovor  

Ciril Roblek iz Prešernovega gledališča je 
letošnji dobitnik nagrade nepogrešljivi na 
Borštnikovem srečanju. / Foto: Tina Dokl

Spremlja me vonj gledališča
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Ciril Roblek je inspicient v Prešernovem gledališču. Tisti nepogrešljivi člen 
ustvarjalne ekipe, ki vodi potek vsakokratne gledališke predstave. Ciril je človek 
iz ozadja, ki je na nedavnem Borštnikovem srečanju stopil v ospredje kot 
prejemnik nagrade nepogrešljivi, ki jo podeljuje Društvo slovenskih režiserjev 
in režiserk. Sodelavke in sodelavci pravijo, da je eden najmočnejših stebrov 
gledališča.

Da lahko. »Se dobiva kar pri 
meni na posestvu?« je ob 
moji čestitki in prošnji za in-

tervju odgovoril Ciril Roblek, doma 
iz Bašlja, že 25 let inspicient v Pre-
šernovem gledališču. Tja je sicer 
prišel nekaj let prej in opravljal raz-
lična tehnična dela, pomočnika luč-
karja, tonskega tehnika in podobno. 
Po stroki strojnik, vajen vsakršnega 
dela, ljubitelj gora z rezultatom 53,01 
v teku na 400 metrov, ki ga je dose-
gel še v svojih šolskih letih, se je v 
gledališču znašel po spletu naklju-
čij in tu ostal večino svoje delovne 
dobe, ki bo, kot pravi, imela še nekaj 
podaljška. V gledališču ga ne dajo, 
slišim od »prešernovcev«. Iz zaodr-
ja sem in tja stopi tudi na gledališki 
oder. Bil je – in je še vedno – nepo-
zaben godec v Županovi Micki, vide-
li smo ga v vsaj še 17 predstavah kot 
policista, berača, zdravnika, služab-
nika, filmarja, glasbenika … Kadar 
mu to sporoči njegova duša, napiše 

kakšno pesem; tako – samo njego-
vo. Sicer družaben mož si poleti, ko 
gledališče miruje, vzame čas za mir 
in tišino. Pogosto tudi na svojem 
kosu zemlje, travniku z majhno le-
seno lopo, vrtom in mogočnim Stor-
žičem v ozadju. Tako sva sedela pod 
češnjo v naravnem raju, kjer si ob 
sproščeni prijateljski debati niti ni 

težko predstavljati recimo rokovske 
klasike House of the Rising Sun v iz-
vedbi The Animals. In kadar se pri-
jatelji tikamo, pade še marsikakšna 
na dano temo.

ͰͰ Čiro je gledališki človek z veliko 
začetnico in v polnem pomenu te 
besede, je v imenu kolektiva Pre-
šernovega gledališča k nagradi med 
drugim zapisala dramaturginja Ma-
rinka Poštrak, hkrati pa Cirilu doda-
la tudi strešico ...

Mislim, da ga ni Cirila, ki ga ne bi 
imeli za Čira. Moj pokojni stric pro-
fesor me je že od malega klical Čiro, 
tako me kličejo tudi v gledališču. No, 
naše punce mi ljubkovalno pravijo 
Čirči ali pa Cirilček.

ͰͰ Tvoja priljubljenost v domačem 
gledališču in med gostujočimi re-
žiserji in režiserkami je z nagrado 
nepogrešljivi na odru Borštnikove-
ga srečanja dobila vseslovenski po-
men. Prija, mar ne?

Jure (Novak, direktor Prešerno-
vega gledališča, op. p.) me je nekega 
dne obvestil, da se zbirajo prijave 
za nagrado nepogrešljivi in ob tem 
dejal, da s strani režiserjev dežujejo 
predlogi zame. Lepo, sem si rekel. 
Nakar me je čez nekaj časa poklical 
eden od režiserjev, da sem izbran 
za nagrado. Takrat sem začel šele 
razmišljati, da je to res in bo treba v 
Maribor.

Preden sem na zaključni prire-
ditvi šel na oder, sem voditeljici v 
zaodrju dejal, da bi rad tudi nekaj 
povedal. Tega zaradi časovnih ome-
jitev ni bila ravno vesela, a je pristala 
na nekaj besed. Seveda sem si to, kar 
sem imel povedati, predhodno napi-
sal na listek. Pot iz Kranja v Maribor 

Igor Kavčič

To je bil čaroben čas 
zame, ki ga je zaznamoval 
poseben vonj, ki ga čutim 
še danes. Sploh mi ga ni 
treba priklicati, preprosto 
ga čutim. Kdo bi rekel, da 
po toliko letih vse skupaj 
postane rutina, do mene 
pa vedno znova pride tisti 
čudoviti občutek.

Spremlja me vonj gledališča
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ni bila prav nič prijetna, saj sem ves 
dan imel kar precejšnjo tremo. Sicer 
mi ni težko karkoli početi na odru, 
izkušenj imam dovolj, ampak ko sto-
piš pred mikrofon in so v občinstvu 
v dvorani tudi ljudje iz tvojega do-
mačega gledališča, je to nekaj pov-
sem drugega.

ͰͰ Ciril Roblek je legenda. Živa le-
genda Prešernovega gledališča, be-
rem še naprej ...

Uf. Kaj naj rečem? Mislim, da me 
imajo v kolektivu gledališča večino-
ma kar radi. Ob vsem dobrem, kar 
je o meni napisala Marinka, lahko 
samo kakšno solzo spustim. Niko-
li nisem razmišljal, da bi morala od 
mojega dela priti tudi kakšna tovr-
stna nagrada, ampak tako se je zgo-
dilo.

ͰͰ Kaj te je sredi devetdesetih let po 
stroki strojnika pripeljalo v to precej 
nevsakdanjo službo v Prešernovo 
gledališče?

Zame je delo v gledališču sanj-
ska služba. To sem jaz. Sicer sem 
že od malega bil vajen delati vse. 
Imeli smo nekaj malega kmetije, na 
kateri je bilo vse treba delati ročno, 
in ob očetu in mami smo se vsi trije 
bratje naučili odgovornosti do dela, 
ki ga je bilo treba opraviti. Nekaj let 
sem delal v kovinskopredeloval-
nem podjetju, a sem bil tam precej 
nesrečen, zato sem, še preden je šlo 
v stečaj, dal odpoved. Doma sem 
rekel, da nikoli več ne bom stopil 
mimo vratarja za tovarniško ograjo 
in k žigosanju prihoda in odhoda z 
dela. No, slednje imamo tudi v gle-
dališču, ampak je drugačen delav-
nik.

Nekaj let sem se preživljal z raz-
ličnimi deli, potem pa me je nekega 
dne Kondi Pižorn povabil , naj mu iz-
delam sceno za predstavo Čakajoč 
Godota, ki sta jo pripravljala s Pav-
lom Rakovcem - Račijem. Z nami je 

V raju pod Storžičem / Foto: Igor Kavčič

Županova Micka je bila prva 
in še vedno jo igramo. Če bi 
bil takrat brez kitare, ne vem, 
ali bi mi uspelo. Za korajžo je 
bil tu še Robert s harmoniko 
in Gregor Čušin z violino. 
Potem mi je igranje postalo 
všeč, poskušal sem tudi 
sam kaj dodati k vlogi, in 
ko so naše igralke in igralci 
potrdili, da je dobro, ni bilo 
razloga, da ne bi poskusil še 
kdaj.
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sodeloval tudi takratni mojster luči v 
Prešernovem gledališču Drago Cer-
kovnik, ki me je povabil v gledališko 
ekipo.

ͰͰ Srečno naključje?
Mogoče res. Vsekakor pa sem 

prišel tja, kamor sem si vedno želel, 
pa pravzaprav sploh nisem vedel, da 
to obstaja. Nekaj let sem delal »na 
napotnico«, decembra 1998 pa sem 
se zaposlil kot inspicient.

Še danes se spomnim svojih 
prvih let na tem delovnem mestu. 
Začel sem s predstavo Teta Magda in 
kasneje s predstav za otroke prešel 
tudi na predstave za odrasle. To je 
bil čaroben čas zame, ki ga je zaz-
namoval poseben vonj, ki ga čutim 
še danes. Sploh mi ga ni treba prikli-
cati, preprosto ga čutim. Kdo bi rekel, 
da po toliko letih vse skupaj posta-
ne rutina, do mene pa vedno znova 
pride tisti čudoviti občutek. Še ved-
no z veseljem čakam na vsako novo 
predstavo, ko se prižgejo reflektorji, 
dvignejo zavese, ko pridejo igralci v 
kostumih ...

ͰͰ Kaj dela inspicient oziroma člo-
vek, ki ima pravzaprav na skrbi ce-
loten potek predstave?

Moje delo se običajno začne z 
vajami za predstavo. Vsak režiser 
v gledališče pripelje svojo ekipo 
sodelavcev, s katerimi se spoznam 
in si izmenjam telefonske številke. 
Po vseh teh letih je ta seznam zelo 
dolg. Za bralne vaje celotni ekipi 
pripravim besedila in sem, če je le 
mogoče, na vseh vajah tudi zraven. 
Tako vem, v katero smer predstava 
teče, kar ni pomembno le za igralce, 
ampak tudi zame. Če gre za kopro-
dukcijo, s potekom predstave sez-
nanim tudi kolega iz sodelujočega 
gledališča.

ͰͰ Potem na neki način pošiljaš 
igralce iz garderob na oder, ko so ti 
»na vrsti«?

Da so igralci na svojih mestih, po-
skrbim že mnogo prej. Moja dolžnost 

je preveriti, da so vsi uro ali še kaj 
več pred začetkom predstave v gle-
dališču – odvisno od tega, koliko se 
bodo zamudili v maski; oziroma, da 
vem, če bodo prišli nekoliko kasneje. 
Običajno jim pred vsako predstavo 
pravočasno pošljem SMS-sporočila. 
V tem pogledu je bilo recimo zelo ve-
liko organizacijskega dela pred leti 
ob predstavi Moje pesmi, moje sanje, 
kjer so bile tri skupine otrok in dve 
skupini igralcev.

Sledi predstava. Ko vse deluje, 
kar se ekipe tiče, in imaš do potan-
kosti označeno besedilo z vsemi 
potrebnimi podatki, se kakih 15 mi-

Uglašen par z Robertom Kavčičem v legendarni Županovi Micki / Foto: Igor Kavčič

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89
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vse sem počistil
le v kozarcu plesen vin
odtisi vročih ustnic
na moje prisesane
nikoli zbrisani spomin
vse sem počistil
le besede so ostale
ostrina njih zbledi
ne spomin
da bi jih požgale
vse sem počistil
le pepela svojega sesutja
v katerem nosim diamant
svojega poskusa
pa se ni izšlo tistega jutra
vse sem počistil
le okno je ostalo zabito
skozi katero ti pošiljam
besede tri
vredno, kot pribito
(ena od Cirilovih pesmi)
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nut pred predstavo povežeš s tehniko, lučkarjem, ton-
cem, scenci in lahko startamo …

ͰͰ So predstave, ki potekajo v dvorani ali pa z občin-
stvom na odru, v zadnji sezoni se je to zgodilo kar 
dvakrat v Zaprti Študiji »New Constructive ethics« in v 
uprizoritvi Deževen dan v Gurlitschu, zahtevnejše kot 
klasične odrske postavitve?

Seveda je delo pri takih predstavah drugačno, ampak 
meni je to zelo všeč, ker je nekaj novega. Take situacije, 
kot je »Gurlitsch«, doslej še nismo imeli. Občinstvo sedi v 
krogu, hkrati pa imamo dvojno sceno. Del gledalcev tako 
nekaj vidi, nečesa pa ne. Lahko rečem, da je odziv odli-
čen, predstava pa je tudi režijsko in igralsko zelo moč-
na. Podobno je z Zaprto študijo, ki se dogaja v dvorani, 
na odru, v rekvizitarnici, avli. Igralci se gibajo po vseh 
teh prostorih in vse skupaj je kar naporno. Ampak kot 
pravim, zame je to izziv, v tem smislu sem zelo odprt za 
drugačnost.

ͰͰ Delovni čas ni najbolj ugoden. Dopoldan so vaje, zve-
čer predstave … Se tega človek težko privadi?

Z deljenim delavnikom nikoli nisem imel težav. Mar-
sikdaj sem se moral ob koncih tedna posloviti z zabave 
in tudi s kakšnega piknika tu, kjer zdaj sediva. Lepo sem 
pozdravil, povedal, da moram iti v gledališče, in sem šel. 
Nimam posebnega domotožja, ko gre za delovne obve-
znosti. Nikoli ne zamujam in tudi pri drugih tega ne ma-
ram.

ͰͰ Mar ne rečemo temu neizmerna predanost gledali-
šču?

Sam menim, da če nekaj delaš z odporom, boš trpel, 
ne glede na to, kakšen je tvoj delovni čas. Po vseh teh 
letih imam še vedno neko pozitivno tremo, ali se bo vse 
izšlo. In ko se, je zadoščenje toliko večje. Ja, vsekakor 
sem predan gledališču.

ͰͰ Ne le v vlogi inspicienta, s svojim igralskim in glas-
benim talentom si prepričal tudi v vlogah v različnih 
uprizoritvah. Vsaj 18 sem jih naštel. Tu je legendarna Žu-
panova Micka, v kateri že več kot dvajset let nastopata 

s kolegom, nekdanjim organizatorjem, Robertom Kavči-
čem, bil si statist, policist, služabnik, berač, pomočnik v 
strežbi ...

Županova Micka je bila prva in še vedno jo igramo. 
Če bi bil takrat brez kitare, ne vem, ali bi mi uspelo. Za 
korajžo je bil tu še Robert s harmoniko in Gregor Čušin z 
violino. Potem mi je igranje postalo všeč, poskušal sem 
tudi sam kaj dodati k vlogi, in ko so naše igralke in igralci 
potrdili, da je dobro, ni bilo razloga, da ne bi poskusil še 
kdaj. V Revizorju sem igral zdravnika Hristiana Ivano-
viča, v Antigoni v New Yorku policista in tako naprej ...

ͰͰ V prvi premieri nove sezone, avtorskem projektu Zad-
nji Hamlet, ob tvojem imenu piše jokalec. Torej jokaš?

Jokam v predprostoru, ko gledalci odhajajo v dvora-
no. Že na vajah nisem imel nobenih težav iz sebe spravi-
ti joka in solz. Poglobil sem se v zadevo in se ne oziram 
na to, ko me ljudje gledajo jokajočega. Zanimivo, da se pri 
izzivanju joka nisem orientiral na kaj tragičnega, ampak 
bolj na srečo.

ͰͰ Sem in tja si bil tudi svetovalec za gorenjščino.
Velikokrat sodelujem z lektorico Barbaro Rogelj. Po-

gosto predlagam vorte (besede) iz, če tako rečem, stare 
gorenjščine, ki jih pozna moja mama in počasi že izgi-
njajo iz besednjaka.

ͰͰ Te je gledališče spremenilo tudi kot človeka? Pisana 
beseda ti je tudi sicer blizu. Pišeš pesmi, eno dodajava 
tudi v ta intervju.

V osnovi sem vedno želel početi to, kar imam prilož-
nost delati v gledališču. Morda imam to celo v sebi, sicer 
se ne bi lotil vsega tega. Za prvo štipendijo sem v Globusu 
kupil kitaro, začel sem pisati poezijo, seveda je bila raz-
log ljubezen. Ljubezen je ena in edina, in ko se ta konča, 
ostanejo pesmi.

Pesmi pišem, kadar sem srečen ali nesrečen. Ne 
ukvarjam se z aktualnimi temami, socialo, družbo, sve-
tom, moje vodilo pri pisanju je ljubezen. Pred leti mi je 
Vinko Möderndorfer rekel, da bi moral izdati zbirko.

ͰͰ Pa je še nisi?
Nisem. Ne vem, zakaj ne. Sem pa v gledališču napi-

sal pesem za predstavo Pri Hlevarjevih in za Mali nočni 
kvartet.

ͰͰ Hmmm ... spomnim se fotografij iz gledališke reper-
toarne knjižice izpred let. Mar niste fotografirani na ne-
kem tovornjaku zraven tiste jablane tam?

Pred leti smo res fotografije za repertoarno knjižico 
posneli tu, pri meni na Novini, kot temu koncu vasi re-
čemo Bašljani. Naredili smo piknik, kuhali enolončni-
co, Tania Mendillo nas je fotografirala tu in naokrog po 
gozdu, tako igralski ansambel kot vse druge, ki delamo v 
gledališču. Lepo je bilo.

ͰͰ Tudi nama nič ne manjka v tem raju pod Storžičem ...
Se strinjam. Povedala sva pa tudi nekaj, mar ne?
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Iščete hlače?

www.leny.eu
T: 04/59 55 200

Hlače narejene v Sloveniji. 35 let tradicije,  
sedaj na novi lokaciji na Jezerski c. 121, v Kranju 

(cesta Kranj– Britof–Zg. Jezersko).

 Vrhunski evropski jeans in ostali  
udobni materiali.

Izjemno udobne in kvalitetne pohodne hlače.
Moški in ženski modeli.

Tudi večje konfekcijske številke.

Poletni delovni čas trgovine: pon., sre.: 8–15,  
tor., čet.: 8–18, pet.: 8–13, sob.: 9–12.

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

Aktivnosti v kranjskem medgeneracijskem centru po-
tekajo tudi čez poletje. V torek, 22. avgusta, med 9. in 
12. uro v sodelovanju s Centrom za trajnostno mobil-
nost pripravljajo dogodek za starejše Varno kolesarje-
nje in vožnja v prometu ter prometni poligon. V sredo, 
23. avgusta, ob 9. uri se je možno udeležiti druženja 
Smeh = ½ zdravja, ki je novost v programu. Gre za 
druženje, ki v enem srečanju združuje telovadbo, jogo, 
raztezanje in ustvarjalne igre gibanja, ki udeležence 
privedejo do smeha. Ob ponedeljkih ob 8.30 poteka 
qigong, kombinacija gibanja, umirjanja, dihalnih vaj in 
meditacije. Temelji na starodavnih daoističnih znanjih, 
podprtih z novimi znanostmi. Vadba ohranja zdravje in 
krepi čustva. V programu je denimo tudi ljudsko petje; 
vsako soboto ob 9.15. Celoten program je na spletni 
strani Ljudske univerze Kranj www.luniverza.si. Na ak-
tivnosti se je treba prijaviti po telefonu (04 280 48 25) 
ali e-pošti (mck-prijava@luniverza.si). A. Š.

Park Brdo pri Kranju bo v nedeljo, 27. avgusta, med 
10. in 16. uro gostil Dan domačih dobrot. Kot so na-
povedali na Razvojni agenciji Sora, se bodo na četr-
tem gorenjskem kulinaričnem dogodku predstavljali 
ponudniki kakovostnih lokalnih pridelkov in izdelkov 
iz celotne Gorenjske. »Potekale bodo tudi številne de-
lavnice za otroke in odrasle. Obisk parka Brdo bo obo-
gaten s postankom na Račjem otoku, kjer bo lokalna 
ponudba dopolnjena z brdsko kulinariko. Organiziran 
bo tudi brezplačni električni avtobus iz Kranja,« so po-
jasnili. Vstop bo prost. V primeru dežja bo prireditev 
odpadla. A. Š.

Ljudska univerza Kranj izvaja nov projekt Začetna in-
tegracija priseljencev, ki bo potekal do konca aprila 
prihodnje leto ter je namenjen učenju slovenskega 
jezika in kulture za tujce, ki niso državljani Evropske 
unije. Za vključitev v program je potrebno Potrdilo o 
izpolnjevanju pogojev za udeležbo v enotnem progra-
mu. Potrdilo za brezplačno udeležbo v programu izda 
upravna enota kraja bivanja. Zainteresiranim so za 
vse informacije na voljo na telefonski številki 04 280 
48 00. A. Š.

Začetna integracija priseljencev

Dan domačih dobrot na Brdu

V medgeneracijskem centru
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Poplave in plazovi tudi v kranjski občini

Mestna občina Kranj zbira prostovoljne prispevke za pomoč občanom, 
prizadetim v nedavnih poplavah in plazovih v kranjski občini.

Obilno deževje s poplavami, ki 
je v začetku avgusta v večjem 
delu države povzročilo kata-

strofalne razmere, je prizadelo tudi 
kranjsko občino. V največji naravni 
nesreči v zgodovini Slovenije sta se 
vodostaja Save in Kokre v kranjski ob-
čini dvignila do zgornje točke struge 
in posledično povzročila poplave – za-
livanje kleti, avtomobilov in drugega 
premoženja. Prav tako se je po podat-
kih Mestne občine Kranj (MOK) spro-
žilo več kot deset plazov, predvsem na 
območju Besnice, Javornika, Golnika 
in Pševa. Kranjski gasilci – Gasilsko 
reševalna služba Kranj in vseh 16 pro-
stovoljnih gasilskih društev – so sku-
paj s Civilno zaščito MOK v treh dneh 
opravili več kot 350 intervencij.

MOK je prek Fundacije Vincenca 
Drakslerja sprožila akcijo zbiranja 
prostovoljnih prispevkov za pomoč 
občanom, prizadetim v poplavah in 

plazovih na območju kranjske ob-
čine. Prispevke je možno donirati 
Fundaciji Vincenca Drakslerja, so. 
p., (Slovenski trg 1, 4000 Kranj) na 

Ana Šubic

Poplavljalo je tudi v Kranju. Zalivalo je kleti, avtomobile in drugo premoženje, prav tako se je 
sprožilo več kot deset plazov. / Foto: arhiv Mok
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transakcijski račun (TRR) SI56 6000 
0000 0000 459, odprt pri Lonu, refe-
renca: SI99, namen: Poplave Kranj, 
koda namena: CHAR.

V dneh po siloviti ujmi so gasilci 
iz kranjske občine in drugi občani 
šli pomagat tudi na območja občin, 
ki so utrpele največ škode. Najbolj 
množična akcija je na prizadetih ob-
močjih potekala 14. avgusta, na dan 
solidarnosti.

Na ravni države je zaživela sple-
tna aplikacija Poplave 2023, ki je po-
sameznikom in organizacijam omo-
gočila, da prizadetim v poplavah 
ponudijo pomoč (material, fizična 
pomoč, storitve), Civilni zaščiti pa, 
da jo usmeri tja, kjer je to potrebno. 
Aplikacija je sicer dostopna na sple-
tni povezavi poplave2023.urszr.si.

Pomoč zbirajo številne 
organizacije

Finančno pomoč za prizadete v 
neurjih in poplavah zbirajo številne 
organizacije. Priporočljivo je, da se 
zbira prek humanitarnih ali invalid-
skih organizacij, saj je pomoč, ki jo 
fizična osebe prejme od njih, opro-
ščena plačila dohodnine.

Slovenska karitas (Kristanova 
ulica 1, 1000 Ljubljana) prostovoljne 
prispevke zbira na TRR SI56 0214 
0001 5556 761, namen: POMOČ NE-

URJE, sklic: SI 00 624. Prispevek je 
možno donirati tudi s SMS-sporo-
čilom KARITAS5 ali KARITAS10 na 
1919, s čimer posameznik prispeva 
pet ali deset evrov.

Sredstva za pomoč prizadetim 
v neurjih in poplavah je možno na-
kazati tudi Rdečemu križu Sloveni-
je (Mirje 19, 1000 Ljubljana) na TRR 
SI56 0310 0123 4567 891, sklic: 00 
96875, namen: Ujma 2023, BIC ban-
ke: SKBASI2X, koda namena: CHAR. 
Rdečemu križu je možno prispevati 
tudi s SMS-sporočilom s ključno be-
sedo UJMA5 oziroma UJMA10 na 
številko 1919, s čimer prav tako da-
rujemo pet oz. deset evrov.

Zveza prijateljev mladine poziva 
k finančnemu prispevku s SMS-spo-
ročilom s ključno besedo ENOSRCE5, 

poslanim na 1919, s čimer prispevamo 
pet evrov. Pomoč zbirajo tudi na TRR 
Zveze prijateljev mladine Slovenije 
(Dimičeva ulica 9, 1000 Ljubljana): SI56 
6100 0000 3512 232, sklic: SI00 245021, 
koda: CHAR, namen: Neurje.

Humanitarnemu društvu ADRA 
Slovenija je možno donirati s SMS-
-sporočilom s ključno besedo LJUD-
JE5 na 1919, pri čemer prispevek 
znaša pet evrov. Večje donacije lah-
ko nakažete na transakcijski račun 
HD ADRA Slovenija (Njegoševa 15, 
1000 Ljubljana): SI56 0284 3026 3945 
425, BIC: LJBASI2X, referenca: SI00 
2023, namen: NEURJE 2023, koda 
namena: CHAR.

Zveza Rotary klubov Slovenije 
(Stegne 23 A, 1000 Ljubljana) sredstva 
zbira na TRR: SI56 0201 3025 7301 
922, koda: CHAR, Zveza Lions klubov 
Slovenije (Prešernova cesta 10, 1000 
Ljubljana) pa na TRR: SI56 0201 4001 
8643 267, pripis: ZA POPLAVE.

Prizadetim v neurjih in poplavah 
je finančno možno pomagati tudi 

prek drugih organizacij, prav tako so 
se začeli vrstiti dobrodelni dogodki 
za pomoč na opustošenih območjih, 
v trgovskih centrih lahko podarite 
prehranske izdelke in higienske pri-
pomočke …

BARBATUS - Tehnologija ogrevanja z biomaso
VISOKA KAKOVOST, ZANESLJIVO DELOVANJE IN IZDELAVA

BARBATUS d.o.o., Preradovičeva ulica 22, 2000 Maribor

O +386 40 128 035 c +386 08 205 32 65 m darko@barbatus.si 
www.senko.si, www.barbatus.eu, www.topling-barbatus.com
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Kranjski gasilci so skupaj s Civilno zaščito MOK v treh dneh 
opravili več kot 350 intervencij.
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Bliža se novo šolsko leto

Le še dober teden je do 1. septembra, ko bodo učenci in dijaki znova sedli 
v šolske klopi.

Novo šolsko leto je praktično že pred vrati. Kot so 
napovedali na ministrstvu za vzgojo in izobraže-
vanje, bo osnovne šole po Sloveniji predvidoma 

obiskovalo 194.181 učencev, od tega 20.735 prvošolčkov. V 
kranjski občini je deset osnovnih šol in osem podružnic, 
v katerih bo po podatkih Mestne občine Kranj znanje 
nabiralo predvidoma 5685 učencev, med njimi 570 prvo-
šolcev. Največ učencev – predvidoma 984 – bo imela OŠ 
Stražišče skupaj s podružnicami v Žabnici, Besnici in 
Podblici, najmanj učencev – pričakujejo jih 159 – pa bo 
na OŠ Helene Puhar.

»Novo šolsko leto bo programsko enako kot v pred-
hodnem šolskem letu. Bodo pa potekale intenzivne 
spremembe pri sprejemanju dopolnil in sprememb se-

daj veljavnega Zakona o osnovni šoli. Na vsebinskem 
področju bodo potekale aktivnosti skupine za pripravo 
Nacionalnega programa vzgoje in izobraževanja za ob-
dobje 2023–2033. Prav tako bodo potekale aktivnosti 
kurikularne prenove na področju osnovnega šolstva,« so 
pojasnili na ministrstvu.

V srednjih šolah po Sloveniji skupaj pričakujejo okoli 
82 tisoč dijakov, kar je okrog tri tisoč dijakov več kot v 
iztekajočem se šolskem letu. Natančnih podatkov o šte-
vilu dijakov po posameznih šolah, letnikih in programih 
ta čas še ni. V preteklem tednu se je namreč začelo ob-
dobje popravnih izpitov v drugem roku, v tem obdobju je 
tudi jesenski rok splošne in poklicne mature. Poleg tega 
se lahko kandidati vpisujejo na prosta mesta vse do za-
četka šolskega leta, prav tako lahko še pride do prepisov 
dijakov med programi, septembra pa poteka še vpis v 
programe poklicnih tečajev in maturitetnega tečaja, so 
razložili na ministrstvu.

Na Gimnaziji Kranj bo v novem šolskem letu okoli 
940 dijakov; v prvih letnikih jih bo od 235 do 240. Na Gi-
mnaziji Franceta Prešerna naj bi bilo 650 dijakov, pri če-
mer naj bi jih bilo v prvem letniku 167. Na Šolskem centru 
Kranj, pod okriljem katerega delujejo Srednja ekonom-
ska, storitvena in gradbena šola, Srednja tehniška šola 
in Strokovna gimnazija, pa pričakujejo okoli dva tisoč 
dijakov, od tega več kot 650 v prvih letnikih.

Ana Šubic

Osnovne šole v kranjski občini bo obiskovalo blizu 5700 učencev,  
v srednjih šolah pa bo okoli 3600 dijakov. Slika je simbolična.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Buče vsebujejo 
veliko hranil, 
zato jih je treba 
čim bolj okusno 
izkoristiti. 
S pomočjo 
knjige, kjer je 
60 receptov,  
se naučimo 
pripravljati 9 
vrst buč: cukete, 
patišonko, čajoto, 
hokaido, sweet 
dumpling, 
maslenko, 
blukuri, sweet 
mamo in 
muškatno bučo. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

15Število strani: 164 strani, 17 x 23 cm, trdo vezana    

EUR
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V septembru vpisujemo v programe
MATURITETNI TEČAJ ZA MLADINO

(status dijaka; prijave do 5. 9. 2023),

 IZOBRAŽEVANJE ODRASLIH 
(prijave do 30. 9. 2023) 

GIMNAZIJA (status izobraževanja odraslih),
MATURITETNI TEČAJ (status izobraževanja odraslih), 
PRIPRAVE NA MATURO ZA 21-letnike (brez statusa),

PRIPRAVE ZA 5. PREDMET (brez statusa).

 JEZIKOVNI TEČAJI ZA ODRASLE 
(od 16. leta; vpis do 25. 9. 2023):

angleščina, nemščina, francoščina, španščina, ruščina, kitajščina.

Kontakt za maturitetni tečaj:
Tanja Varjačič, tanja.varjacic@gimkr.si ali 04/281 17 17
Kontakt za izobraževanje odraslih in jezikovne tečaje:
Katja Pegam, katja.pegam@gimkr.si ali 04/281 17 16

Znanje ostane. Pridobite ga na Gimnaziji Kranj. 
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Vrvež tudi v vrtcih

V kranjski občini bo v javne vrtce in zasebne vrtce 
s koncesijo s 1. septembrom vključenih predvido-
ma 2067 otrok. Razporejeni bodo v 123 oddelkov, od 

tega jih bo 88 v Kranjskih vrtcih, 31 v vrtcih pri osnovnih 
šolah in štirje v zasebnih vrtcih s koncesijo. Po podatkih 
Mestne občine Kranj (MOK) je na novo sprejetih 442 otrok: 
299 v oddelke prvega starostnega obdobja, 138 v oddelke 
drugega starostnega obdobja in pet v razvojni oddelek.

Vrtci so za novo šolsko leto skupaj razpisali 496 pro-
stih mest, pred dobrim tednom pa so razpolagali še s 53 
prostimi mesti: 19 za prvo starostno obdobje, 30 za drugo 
starostno obdobje in štirimi za razvojni oddelek. Kot so 
napovedali na MOK, bodo v Kranjskih vrtcih med šol-
skim letom odprli še tri oddelke prvega starostnega ob-
dobja (dva v enoti Najdihojca in enega v Mojci), in sicer 
ko bodo zasedena obstoječa prosta mesta.

Na centralnem čakalnem seznamu je 129 otrok (od 
tega 109 iz MOK), pri čemer 87 otrok še ne izpolnjuje 

starostnega pogoja za sprejem v vrtec. Glavnina oz. 113 
čakajočih otrok je za prvo starostno obdobje. »Nekateri 
otroci kljub prostim mestom ostajajo na čakalnem se-
znamu, ker želijo starši otroka vključiti v točno določen 
vrtec,« so dodali na MOK.

Ana Šubic

V javne in zasebne vrtce s koncesijo bo v kranjski občini s 
1. septembrom vključenih okoli 2070 otrok. / Foto: Tina Dokl

GLASBENA ŠOLA KRANJ ŠIRI DEJAVNOST  
IN VABI DODATNE KANDIDATE K VPISU
V Glasbeni šoli Kranj gojijo glasbeno in plesno znanje med mladi
mi že več kot 110 let. Lani so prvič vpisali več kot 800 učencev! Ti 
se lahko učijo igranja 23 različnih inštrumentov, petja in baleta, le
tošnja novost pa je še uvedba sodobnega plesa, kar jim omogočajo 
tudi novi dodatni prostori, ki so jih v upravljanje dobili lani od MO 
Kranj. Učence že v najzgodnejšem obdobju spodbujajo za skupin
sko muziciranje in jih navdušujejo za nastopanje. Zavedajo se, da 
dobra družba, ki jo učenci lahko pridobijo prav pri glasbenem in 
plesnem pouku, pozitivno vpliva na zadovoljstvo, ustvarjalnost in 
pozitivno samopodobo učencev. V Glasbeni šoli Kranj se veselijo, 
da bodo lahko tudi z novim šolskim letom v svoje programe vpisali 
dodatne učence, saj so od Ministrstva za vzgojo in izobraževanje RS 
prejeli soglasje k širitvi dejavnosti. 

Tako za šolsko leto 2023/24 dodatno vabijo k vpisu otrok, in sicer: 
SODOBNI PLES – NOVO! (za otroke, rojene 2011–2014, predhodno 
plesno znanje ni potrebno) – sprejemni preizkus*,
PLESNE PRIPRAVNICE (za otroke, rojene 2015–2017),
BALETNI VRTEC (za otroke, rojene 2018 in 2019),
GLASBILA: evfonij, rog, pozavna, viola, violončelo, kontrabas – 
sprejemni preizkus*.

Nekaj prostih mest za vpis je tudi v enoti Cerklje na Gorenjskem, 
in sicer:  
GLASBENA PRIPRAVNICA (kombinirana skupina za otroke, rojene 
2017 in 2018) ter GLASBILA: trobenta, rog, evfonij, pozavna, klarinet,  
saksofon in klavirska harmonika – sprejemni preizkus*.

PRIJAVE, na podlagi katerih vas bodo povabili k vpisu oz. na sprejem
ni preizkus, potekajo na: https://www.eglasbenasola.si/vpis/45  
do 27. 8. 2023. Priporočljiva starost kandidatov za inštrumente je  
od 7 do 12 let. Več informacij na 04 23 64 751 in na www.gskranj.si. 

*  Sprejemni preizkusi za obe enoti (Kranj in Cerklje) bodo potekali v torek, 29. 8. 2023, po 16. uri.  
O točni lokaciji in uri vas bodo obvestili po prejeti prijavi (glej zgornjo povezavo).

Pike Nogavičke s predstave plesnega oddelka GŠ Kranj.  
K vpisu vabljeni tudi fantje!

Glasbena šola Kranj, Poštna ulica 3, Kranj
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Jazz Kamp gre naprej
Prvi del letošnje edicije – dvajsete po vrsti – Jazz Kampa Kranj je za nami, čaka 
pa nas še sedem čudovitih glasbenih doživetij. Glasbo v fotografiji je moč čutiti 
ves čas festivala na razstavi utrinkov lanskega festivala v Cafe galeriji Pungert.

V teh dneh se letošnji najbolj 
džezovski teden v Kranju pre-
veša v svojo drugo polovico, 

saj je od 12 koncertnih dogodkov, ki 
jih prinaša letošnji Jazz Kamp, pred 
nami še sedem glasbenih razvajanj, 
ki ste jim lahko priča na tradicional-
nem prizorišču, koncertnem odru ob 
Cafe galeriji Pungert. Brata Primož 
in Gregor Grašič sta pripravila zelo 
raznolik, brez dvoma pa vrhunski 
koncertni program, tako z domačimi 
kot tujimi glasbeniki in zasedbami. 
Lahko bi rekli, da se te dni na Pun-
gertu najde za vsakega nekaj – ali 
natančneje: za vsakega vse.

Že danes zvečer bo nastopil Le-
nart Krečič s svojim kvartetom Home 
Run. V sredo se bo predstavil še en 
odlični slovenski saksofonist, Tadej 
Tomšič z zasedbo TT Institution. Če-
trtek je rezerviran za odlično sloven-

sko pevko Jano Šušteršič, ki bo ob 
spremljavi Gorana Rukavine in nje-
govega blues banda predstavila izbor 
bluesovskih uspešnic, ki vas gotovo 
ne bodo pustile hladnih. Joyce E. Yo-
uille pa bo ob spremljavi zasedbe The 
Jammers občinstvo v petek zvečer s 
svojim elegantnim stilom popeljala v 
svet džeza in soula s pridihom bluesa.

Jazz Kamp Kranj se to soboto z 
Jazz Kamp Kranj Festom seli tudi na 
kranjske ulice. V starem kranjskem 
mestnem jedru se bosta na dveh 
prizoriščih predstavila Dixie šok 
band in Celjski dixieland ansam-
bel, ki nam bosta pričarala vzdušje 
z neworleanških ulic, zvečer pa bo 
na glavnem odru na Pungertu za-
pel legendarni New Swing Quartet. 
Koncertni večeri se bodo ob glasbi 
kvarteta madžarskega basista Davi-
da Spischaka zaključili v nedeljo.

Ves čas »kampiranja« in tja v 
prvo polovico septembra pa bo prav 
tako že tradicionalno v Cafe galeriji 
Pungert na ogled razstava fotografij, 

ki so jih na lanskih koncertih posne-
li kranjski fotografi. Ob dolgoletnih 
spremljevalcih koncertnih dogajanj 
Gorazdu Gogiju Uršiču in Zoranu Ko-
zini, so se lani pod odrom pridružili 
fotografi, člani FD Janez Puhar. Izbor 
fotografij za razstavo so tako pripra-
vili še Matej Artač, Valerija Jenko, 
Simon Krejan in Tine Založnik.

Vsak izmed avtorjev se predsta-
vlja z eno fotografijo večjega forma-
ta, ob tem pa še s po nekaj – lahko bi 
rekli – foto miniaturami. Predvsem 
navdušujejo zelo različni pristopi 
h koncertni fotografiji, kar kaže na 
širino dojemanja koncertne fotogra-
fije, v prvi vrsti pa kreativnost avtor-
jev.

»Vesela sem povabila organiza-
torjev Jazz Kampa Kranj k sodelova-
nju, saj je to hkrati spodbuda za našo 
ustvarjalnost. Koncertna fotografija 
je namreč zelo spoštovan žanr, že 
zaradi gibanja na odru in zahtevnih 
pogojev svetlobe,« je na odprtju po-
vedala predsednica FD Janez Puhar 
Valerija Jenko in dodala, da se je le-
tos za spremljanje koncertov javilo 
kar 11 članov društva.

»Razstavljene fotografije niso le 
dokument časa, ampak so umet-
nost,« je prepričan Gregor Grašič; da 
mojstri fotografije vanje niso ujeli 
le trenutkov na koncertih, ampak z 
njimi tudi glasbo samo. »Ko se ozi-
ram nazaj v pretekli dve desetletji, si 
nekako ne morem predstavljati Jazz 
Kampa Kranj brez fotografov, foto-
grafinj in njihovih fotografij,« še do-
daja Gregor Grašič, k njegovim bese-
dam pa Kranjčani lahko le dodamo, 
da si tudi avgusta brez Jazz Kampa 
ne predstavljamo več.

Igor Kavčič

V Cafe galeriji Pungert razstavljajo: Matej Artač, Tine Založnik, Valerija Jenko, Simon Krejan, 
Gorazd Gogi Uršič in Zoran Kozina, ki tokrat manjka. / Foto: Igor Kavčič
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Predosljan Martin Krpan

V KUD Predoslje so oživili like iz priljubljene Levstikove pripovedke v ljudski 
igri Martin Krpan v režiji Iztoka Jožeta Basaja. Odlično obiskane predstave in 
navdušeno občinstvo.

Po tem, ko so v zadnji polni se-
zoni pred epidemijo z velikim 
uspehom uprizarjali Jurčiče-

vega Desetega brata in po gledališki 
različici posneli še film, so se v KUD 
Predoslje tokrat odločili za uprizo-
ritev še enega znanega literarnega 
dela, Levstikovega Martina Krpana. 
Režijske niti je znova povezoval hi-
šni režiser Iztok Jože Basaj.

Od premiere sredi junija so prip-
ravili že nekaj ponovitev, na katerih 

vedno znova beležijo odličen obisk, 
saj gre za igro, ki je občinstvu iz Kra-
nja in drugih delov Gorenjske segla 
v srce, saj Martin Krpan predstavlja 
slovenski mit junaka, ki uteleša do-
moljubje, pogum, moč, zvestobo, pra-
vičnost in še kaj, kot je med drugim 
v gledališki list zapisal režiser.

Ob spretni režiji v prvi vrsti nav-
dušuje igralski ansambel. Basaj je 
sestavil izjemno pisano igralsko 

ekipo. V predstavo je povabil kar 21 
ljubiteljev odrske besede različnih 
generacij, tako »starih mačkov« z 
dolgoletnimi izkušnjami kot mlade, 
željne gledališkega dokazovanja, 
med katerimi so nekateri gledališki 
kostum oblekli prvič.

Odličen izbor nosilcev posame-
znih vlog je zagotovo še ena od odlik 
predstave, ki si jo velja ogledati. Mar-
tin Krpan je vendarle naš človek.

Igor Kavčič

Frank Kranjec cesarskih manir in izkušeni dvorni svetovalec Matic Škrjanc / Foto: Eva Krč

Predstava Martin Krpan 
bo na ogled še 1. in 2. 
septembra, 8. in 9. septembra 
ter 15. septembra, vsakič 
ob 20. uri na župnijskem 
posestvu v Predosljah. 
Vstopnice so v prodaji na 
Kmetiji Odems.

V najtežjih trenutkih 
z vami že 30 let.

d.o.o.

Visoko pri Kranju 140, 4212 Visoko
www.navcek.si
navcek1@siol.net

Za vas smo dosegljivi 24 ur na dan, vse dni v letu
24 urna telefonska številka 041 628 940
Celovita organizacija pogrebnih storitev na celotnem območju Mestne občine Kranj.
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Mesec dni za vrhunsko fotografijo

Jutri, v sredo, 23. avgusta, se začenja že tretji Kranj Foto Fest, ki bo letos trajal 
ves mesec, do 23. septembra. Osrednja tema festivala je Človek – narava.

Kranj Foto Fest si že tretje leto zapored uspešno 
utira pot v domači in mednarodni fotografski 
prostor. Osrednja tema letošnjega festivala je 

Človek – narava, ki je prav v tem obdobju še posebno 
aktualna in je fotografom ponudila široke možnosti iz-
raza, kar se je pokazalo tudi pri izjemno velikem odzivu 
na razpis, saj se je ta glede na lansko leto povečal za več 
kot sto odstotkov. Letos je na festival prispelo kar ne-
verjetnih 656 prijav iz 90 držav s šestih kontinentov, kar 
nedvomno dokazuje, da gre za odmeven mednarodni 
festival, ki bo tudi letos privabil v Kranj številne domače 
in tuje goste.

Letošnja tema želi poudariti prav odnos med člove-
kom in okoljem – tako z dokumentarno fotografijo, ki 
prikazuje vpliv in posledice človekovih dejanj na nara-
vo, kot s sodobnejšim, konceptualnim in domiselnim 
jezikom fotografije. Fotografi in vizualni pripovedovalci 
zgodb delijo s svetom svoje poglede na izbrano temo in 
tako prispevajo k odpiranju vprašanj in iskanju odgovo-
rov o odnosu med človekom in naravo.

Na festivalu Kranj Foto Fest se bodo zbrali tako uve-
ljavljeni fotografi kot tudi fotografi mlajše generacije iz 
Slovenije in tujine. Letošnji program se ponaša s 30 foto-
grafskimi razstavami, pogovori z umetniki, mojstrskim 
tečajem, pregledom portfoliov, nočnimi projekcijami in 
vodenimi ogledi po slikovitem Kranju in naravi, ki ga 
obdaja.

Soustanoviteljica in direktorica festivala, Fernanda 
Prado Verčič, je poudarila, da »je Kranj Foto Fest edin-
stveno stičišče domačih in mednarodnih fotografov, 
tako mladih kot že uveljavljenih. Z dialogom med raz-
ličnimi fotografi, uredniki, kustosi in galeristi želimo 
izpostaviti aktualne teme, ki na eni strani zadevajo glo-
balno problematiko človeštva, na drugi strani pa gre za 
lokalne, posebne, edinstvene teme. Še posebej nas veseli 
vedno večje sodelovanje lokalnega okolja – tako se bomo 
letos predstavili na številnih novih lokacijah v Kranju in 
tudi na ta način pokazali lepoto Kranja mnogim obisko-
valcem, ki sem morda prihajajo prvič. Prav tako smo zelo 
ponosni na naše sponzorje, saj z njihovo pomočjo lahko 

širimo znanje o fotografiji in predstavljamo izjemne fo-
tografe z vsega sveta.«

Sedemčlanska žirija je letos nagradila dvajset pro-
jektov. Poleg zmagovalke je izbrala fotografa oziroma 
duet s posebno omembo in 18 finalistov, ki sodelujejo na 
skupinskih razstavah na različnih lokacijah v Kranju. 
Zmagovalka letošnjega festivala je fotografinja iz Egipta 
Amina Kadous s serijo fotografij Belo zlato.

Posebno omembo je prejel turško-nemški duo Kaya 
& Blank, ki ga sestavljata Işık Kaya in Thomas Georg 
Blank, in sicer za serijo fotografij Druga narava.

Več informacij o programu in vrhuncih letošnjega 
Kranj Foto Festa je na voljo na festivalski spletni strani.

Igor Kavčič

Iz serije Belo zlato (White Gold) prvonagrajene fotografinje Amine 
Kadous / Foto: amina Kadous
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Podobe nekdanjega 
Kranja

Danes, v torek, 22. avgusta, bodo na 
vrtu gradu Khislstein pripravili prvo 
projekcijo filma in predstavitev knjige 
Podobe nekdanjega Kranja.

Današnji Torkov kulturni vdih, ki se bo začel ob 20. 
uri pod lipo na vrtu gradu Khislstein, bo še poseb-
no zanimiv, saj nas bo Kranjčane popeljal v zgodo-

vino našega mesta, ki se je skozi stoletja do danes časom 
primerno spreminjalo, se širilo in moderniziralo, ker so 
bili njegovi prebivalci aktivni ustvarjalci.

Tokrat bodo predstavili knjigo Podobe nekdanjega Kra-
nja, ki so jo pripravile sodelavke in sodelavci Gorenjskega 
muzeja, publikacija pa je tudi muzejsko darilo Kranju in 

Kranjčanom. V Gorenjskem muzeju namreč zgodovino 
mesta in njegovih ljudi odkrivajo, raziskujejo ter interpre-
tirajo že sedemdeset let. Podobe nekdanjega Kranja z bo-
gatim slikovnim gradivom iz muzejskih zbirk so nas na 
razstavah v letu 2022 popeljale v pretekla obdobja Kranja. 
»Želimo si spodbuditi Kranjčane kot posameznike in skup-
nost k odkrivanju lastne preteklosti,« sporočajo iz muzeja.

Torkov kulturni vdih bo tokrat ponudil tudi projekcijo 
filma, katerega avtor je Milan Lebar in je povzetek vse-
bine razstave, ki smo si jo lahko ogledali v lanskem letu.

Igor Kavčič

Konec avgusta v Kranju že enajsto leto zapored 
Komorni pevski zbor Mysterium pripravlja Poletne 
delavnice vokalne glasbe. Tema letošnjih, že 11. de-
lavnic je privlačna tako za izvajalce kot tudi za pos-
lušalce. Popevke predstavljajo precejšnjo nadgradnjo 
klasičnega zborovskega petja, saj je poleg petja sa-
mega treba zelo dobro poznati ozadje skladbe ozi-
roma celotnega dela ter zgodbe, iz katere skladba 
izhaja. To je zelo pomembno za interpretacijo; pevci 
se ob tem preslikajo v tisto zlato obdobje slovenske 
popevke. S skladbami, ki so jih pod vodstvom dirigen-
ta Lovra Freliha izbrali v Mysteriumu, bodo počastil 
stare mojstre slovenskih popevk iz zlate dobe tega 
glasbenega ustvarjanja. Avtentičnost in karakter iz-
vedbe zimzelenih slovenskih popevk podpira inštru-
mentalna spremljava tria klavir, bas kitara, bobni. Na 
delavnicah, ki v avli Mestne občine Kranj potekajo že 
od nedelje, obljubljajo pravi mali zborovski spektakel, 
saj za konec delavnic v soboto, 26. avgusta, dopoldan 
na Glavnem trgu pri vodnjaku pripravljajo zaključni 
koncert. Moje orglice, Poletna noč, Brez besed, Mala 
terasa in še kakšna znana bodo nedvomno razgibale 
sobotno vzdušje v mestu. I. K.

Zimzelene Poletne delavnice

Panorama Kranja v prejšnjem stoletju / Foto: arhiv Gorenjskega 
muzeja
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Prepevali in potovali so po Škotski

Mešani pevski zbor Musica viva Kranj Primskovo se je v začetku poletja odpravil 
na pevsko gostovanje po Škotski.

Ko so sedeli na letalu pro-
ti Edinburgu, so pevke in 
pevci Musice vive, ki jih us-

pešno vodi dirigent Jan Gorjanc 
Daniso, rekli »končno«, saj so svoje 
zborovsko gostovanje na Škotskem 
v preteklih letih zaradi epidemije 
morali kar dvakrat preložiti.

Turnejo po Škotski so začeli v 
mestu Stirling, znanem po več po-
membnih bitkah za samostojnost 
Škotske. Uvodni nastop jih je čakal v 
bližnjem mestecu Sauchie, v dvorani 
tamkajšnje župnijske cerkve. Prip-
ravili so kulturni večer z obsežnim 
programom, saj so poleg kranjskega 
zbora nastopili še violinist, pianist-
ka, solo pevec, dva lokalna pevska 
zbora – Scatoosh singing group in 

Sauchie Community Group Choir. 
Dobro uro dolg nastop Musice vive je 
bil vrhunec večera, občinstvo pa so 
očarali s slovenskimi umetnimi in 
ljudskimi pesmimi, ko pa so zapeli 
prve takte škotske pesmi Loch Lo-
mond, je bila cela dvorana na nogah. 
»Pri zaključni škotski pesmi Auld 
lang syne so vsi poslušalci v dvorani 
vstali, se prijeli za roke in skupaj z 
nami zapeli. Vzdušje ob tem je bilo 
res veličastno,« se spominja članica 
zbora Tanja Jamnik in dodaja, da so 
jih gostitelji še posebno presenetili z 
dvema slovenskima zastavama po-
leg svoje Škotske. Naročili so jih po 
spletu.

Naslednji dan je celoten zbor v 
mestu Tain gostila družina gospe 
Marilyn Wallace, prijateljice njihove-
ga organizatorja gostovanja na Škot-
skem in tudi vodiča Briana Smed-
leyja. Zbor se je gostiteljici zahvalil z 

nekaj pesmimi. Dan se je nadaljeval 
s koncertom v katedrali v bližnjem 
obmorskem mestu Dornoch. Peli so 
enak program kot prejšnji dan, le ob-
činstvo je bilo, prizorišču primerno, 
bolj zadržano. Zaključek večera je 
bil prav poseben, saj se je takoj po 
njihovem koncertu pred katedralo 
začel sprevod orkestra dudarjev v 
uniformah in seveda kiltih s tremi 
plesalkami tradicionalnih škotskih 
plesov.

Zbor je nastopil tudi na koncer-
tu v mestu Tain. Ker je bil to ravno 
25. junij, dan državnosti, so Sloven-
ci izobesili tudi zastavo, in prejeli 
voščila domačinov. Koncert je bil 
dobro obiskan in zelo lepo sprejet, 
čeprav je Musica viva pela v glav-
nem slovenske pesmi. Med koncer-
tom je bil premor za čaj in nakup 
srečk. Denar, ki so ga nabrali od 
srečk in od prodaje čaja in kolačk-
ov, so domačini namenili fundaciji 
Hrana za Škotsko – za revnejše pre-
bivalce. Na koncu so se zboru zah-
valili, ker so tudi z njegovo pomočjo 
zbrali kar zajeten znesek.

Drugi del gostovanja je zbor iz-
koristil za popotovanje po Škotski 
in oglede naravnih lepot in dru-
gih znamenitosti. Ustavili so se na 
razgledišču nad jezerom Loch Ness, 
obiskali so mesto Fort William, se 
popeljali čez gorsko pokrajino Glen-
coea do obmorske mesta Oban. Obi-
skali so otoka Mull in Iona ter se 
navduševali nad razgibano pokraji-
no. Ob poti do Glasgowa so se usta-
vili tudi na obali Loch Lomonda, kjer 
so ponovno zapeli pesem, ki opeva 
to znamenito jezero. »Naša izvedba 
te tradicionalne pesmi je bila dudar-
ju, ki je igral na obali, tako všeč, da se 

Igor Kavčič

Musica viva med nastopom v katedrali v mestu Dornoch / Foto: arhiv MePZ Musica viva
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Navdušeni dudar se je ob jezeru Loch Lomond z veseljem fotografiral z zborom. / Foto: arhiv 
MePZ Musica viva

je z veseljem fotografiral z nami. Žal 
pa nas je tudi na obali Loch Lomon-
da pozdravil dež, ki pa ne pada, am-
pak kot pravijo Škoti: 'It's drizzling.' 
Ali po naše – rosi,« pojasnjuje Tanja. 
Iz Glasgowa so se odpravili proti 
Edinburgu in si ga ogledali pred po-
letom proti Benetkam in naprej do-
mov.

Kot dodaja Tanja Jamnik, je bila 
turneja po Škotski organizacijsko 
in finančno kar precejšen zalogaj 
za zbor. Financirali so ga v glavnem 
sami, zahvaljujejo pa se podjetju 
Brinox za njihovo donacijo in pod-
jetju Olma, ki jih je obleklo v tople 
jakne, ki so kljubovale škotskemu 
vremenu.

»Za organizacijo v Veliki Britani-
ji je v glavnem poskrbel naš prijatelj 
Brian Smedley, ki ga bomo novembra 
lahko pozdravili v Kranju, saj nam bo 
v goste ponovno pripeljal angleški 
zbor Voice of the People, s katerim 
bomo imeli skupni koncert,« še poja-
snjuje Tanja Jamnik in poudarja, da 
so takšne turneje pomembne z več 
vidikov. Prvi je vsekakor prepoznav-
nost zbora tudi v tujini in predstavitev 
slovenske pesmi tujim poslušalcem, 
drugi pa je velika povezanost zbora, 
ki skozi takšne dogodke postaja še 
trdnejša celota. Za to so seveda zaslu-
žne vse pevke in pevci, predvsem pa 
njihov dirigent Jan Gorjanc Daniso.

Mešani pevski zbor Musica viva 
poziva vse, ki bi se radi z njimi po-
dali na kakšno podobno glasbeno 
avanturo, da se pridružijo njihovim 
pevskim vrstam. S prvo jesensko 
vajo začenjajo v ponedeljek, 4. sep-
tembra, ob 19.45 v veliki dvorani no-
vega prizidka KS Primskovo.

BIO savno
Ekstremno f insko savno
Turško savno
Aroma savno
Tematsko so lno sobo
Prvo snežno sobo v  S loven i j i
Dož i v l ja jsk i  tuš

SVET  SAVN

30 € Z A  D V A

UGODNEJŠI  VSTOP V  SVET SAVN VKLJUČUJE:

Wellness
elegans

Rezervaci ja  in  več  informaci j :

04 260 14 71 wel lness@brdo.s i www.brdo .s i /wel lness
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Poskrbela je za zgodovinski uspeh našega 
veteranskega namiznega tenisa

Darinka Mali je na evropskem veteranskem prvenstvu v namiznem tenisu na 
Norveškem poskrbela, da se je naša država prvič vpisala med dobitnice kolajn, 
saj je domov v Kranj prinesla bronasto odličje.

Evropsko veteransko prvenstvo 
v namiznem tenisu je tokrat 
potekalo v Sandefjordu na 

Norveškem, na njem pa je nastopila 
tudi desetčlanska slovenska repre-
zentanca. Med 1800 nastopajočimi 
se je najbolj izkazala Darinka Mali, 
ki je nastopila v kategoriji žensk nad 
45 let in po ogorčenem boju osvoji-
la bronasto kolajno. Pogovarjali sva 
se, ko je izjemen uspeh že nekajkrat 
prespala.

ͰͰ Od kod vaše veselje do namizne-
ga tenisa?

Doma sem s Posavca, kjer nas je 
bilo na kmetiji pet otrok. Poleg obilice 
dela sem z velikim veseljem hodila 
na treninge namiznega tenisa v Ljub-
no. Takratni trener Lado Eržen nas je 
znal navdušiti za igro, tako da sem 
vztrajala. In danes lahko rečem, da 
bi vsakega otroka dala v šport. Zato, 
da se nauči delovnih navad, hkrati 
pa se sprosti in dobi družbo. V klubu 
sem hitro napredovala in trener mi je 
predlagal, da grem v jeseniški klub. 
Vendar tja nisem hodila dolgo, saj 
sem se morala zjutraj voziti z vlakom 
ali sem pozno prihajala domov. Druž-
be ni bilo več in tako sem prenehala 
igrati, kasneje sem imela otroka in 
zelo rada sem tudi plesala.

ͰͰ Zakaj ste se vrnili k namiznemu 
tenisu?

Zanj me je znova navdušil mož 
Robert, s katerim sva skupaj hodila 
na rekreacijo. Začela sem igrati v re-

kreativni ligi, sedaj pa igram v prvi 
gorenjski ligi za ekipo Bobcat ter v 
prvi ljubljanski ligi za ekipo Optip-
rint in sem članica naše veteranske 
reprezentance.

ͰͰ Kdaj so se začeli uspehi?
V letu 2020 sem bila državna pr-

vakinja v mešanih dvojicah, tretja 
v ženskih dvojicah in druga med 
posameznicami. Lani sem prvič 
nastopila na evropskem veteran-
skem prvenstvu v Riminiju in med 
ženskami dvojicami osvojila 5.–8. 
mesto. Letos januarja sem nastopila 
na svetovnem veteranskem prven-
stvu v Omanu ter igrala tako med 
posameznicami kot v ženskih in 
mešanih dvojicah. Med posamez

nicami sem osvojila peto mesto 
na svetu, v ženskih dvojicah sva 
s sotekmovalko iz Kanade osvoji-
li tretje mesto v tolažilni skupini, v 
mešanih dvojicah pa sva z možem 
Robertom osvojila peto mesto. Maja 
sem pod okriljem Namiznoteniške 
zveze Slovenije nastopila na TOP16 
na Ravnah na Koroškem ter osvoji-
la tretje mesto v elitni skupini. Moja 
posamična medalja iz Norveške pa 
je prva v zgodovini Slovenije.

ͰͰ Kdo vas podpira?
Najprej je to mož, seveda tudi pri-

jatelji, s katerimi igram v ligi. Stroške 
za nastope si vedno plačamo sami, 
za največja tekmovanja pa sem do-
bila tudi sponzorja.

Vilma Stanovnik

Darinka Mali ima v svoji zbirki že precej pokalov in kolajn, zgodovinsko pa je osvojila prejšnji 
mesec na Norveškem. / Foto: Vilma Stanovnik
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V Kranju tri odličja naših odbojkarjev in 
odbojkaric na mivki

Na srednjeevropskem prvenstvu v odbojki na mivki so se zadnji julijski konec 
tedna treh odličij veselili naši odbojkarji in odbojkarice, kranjsko občinstvo pa  
je znova dokazalo, da si želi vrhunskih odbojkarskih dogodkov.

Srednjeevropsko prvenstvo v 
odbojki na mivki v Kranju je 
gostilo res izjemno močno 

konkurenco iz sedmih držav. Kljub 
temu so slovenske ekipe osvojile 
dve bronasti ter eno srebrno meda-
ljo, novi srednjeevropski prvaki pa so 
postali avstrijska dvojica Eva Frei-
berger in Kathi Holzer ter madžarska 
dvojica Bence Attila Hajós in Artúr 
Stréli.

Sicer pa je prvo mednarodno tek-
movanje v odbojki na mivki v Kranju 
postreglo z nepričakovano visoko 
kvaliteto. Izmed petih prijavljenih 
slovenskih dvojic sta Klemen Šen in 
Nejc Zemljak šele v finalu po tesnem 
boju v drugem nizu morala priznati 
premoč Madžaroma. »Malo je priso-
tnega grenkega priokusa po tem, ko 

sva bila tako blizu prvemu mestu, 
vendar morava biti z drugim mes-
tom v tako močni konkurenci vsee-
no zadovoljna. Igrati pred tako publi-

ko nama je bilo v veselje in naslednje 
leto se vračava po zlato,« sta poveda-
la po finalnem obračunu. »Drugi set 
je bil izjemno tesen in težak, še po-
sebno zaradi domače publike. Bilo je 
zelo zabavno igrati v taki atmosferi 
in zelo sva zadovoljna, da nama je 
uspelo osvojiti naslov srednjeevrop-
skih prvakov, je v imenu zmagoval-
cev povedal Artúr Stréli.

Tadej Boženk in Vid Jakopin sta 
proti Čehoma Knoblochu in Kittelu, 
ki sta se presenetljivo prebila vse od 
kvalifikacij do polfinala, slavila z 2 : 
0 in si priborila bron. »Zelo sem za-
dovoljen z uvrstitvijo. Z dobro igro 
bi morda lahko premagala Nejca in 
Klemena v polfinalu, ampak realno 

po najini količini priprav iskreno 
nisem pričakoval niti polfinala,« je 
povedal Tadej Boženk. Tudi Špela 
Morgan in Anja Maček sta v malem 
finalu premagali češko dvojico in 
osvojili tretje mesto.

Zavarovalnica Sava Kranj Open 
2023 je na koncu dobro uspel. »Orga-
nizacija turnirja pod okriljem zve-
ze MEVZA je bila za nas velik izziv, 
vendar se je na koncu nedvomno 
izplačalo. V bodoče si želimo takšen 
turnir ponoviti oziroma iti še korak 
dlje. Kranjsko občinstvo je znova do-
kazalo, da ceni in si želi vrhunskih 
odbojkarskih dogodkov,« so si bili 
edini organizatorji iz kranjskega od-
bojkarskega Triglava.

Vilma Stanovnik

Najboljše tri moške ekipe na zmagovalnem odru / Foto: arhiv oK triglav Kranj

Organizacija turnirja pod 
okriljem zveze MEVZA je bila 
za nas velik izziv, vendar 
se je na koncu nedvomno 
izplačalo. Takšen turnir si 
želimo ponoviti oziroma iti 
še korak dlje.
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Mlada domača ekipa v Kranju ni pripravila 
presenečenja

Na 55. Veliki nagradi Kranja – Memorialu Filipa Majcna je zmagal Italijan Edoardo 
Zamperini iz ekipe Zalf Euromobil Désirée Fior, naš najboljši pa je bil na šestem 
mestu domačin iz Spodnjih Bitenj Jaka Primožič, sicer član avstrijske ekipe Hrinkow 
Advarics, ki je dobil tudi posebno nagrado za največ zbranih točk na letečih ciljih.

Po tradiciji se je tekmovalni 
spored letošnjih kranjskih 
dirk začel v soboto popoldne 

s tekmami najmlajših dečkov in de-
klic ter kriterijskimi preizkušnjami v 
mlajših kategorijah. Prav tako so se 
na traso podali otroci, ki še ne treni-
rajo kolesarstva, sledila pa je dirka za 
prijatelje kluba in kolesarske delav-
ce sodelujočih ekip. Vrhunec dneva 
je bil večerni kriterij, na njem pa je 
zmagal Aljaž Janc iz ekipe Adria 
Mobil, drugi je bil član češke ekipe 
Elkov Kasper Dominik Neuman, tret-
ji pa član KK Kranj Luka Turkulov.

Osrednji dogodek kranjskega ko-
lesarskega praznika je bila letos že 
55. VN Kranja I GP Kranj powered 
by I feel Slovenia – Memorial Filipa 
Majcna. Po 13 krogih na malce spre-
menjeni trasi, ki je tokrat potekala 
tudi skozi Stražišče, je zmagovalec 
postal član italijanske ekipe Zalf 
Euromobil Fior, Edoardo Zamperini, 
ki je bil v pobegu šestih kolesarjev 
najmočnejši v zaključnem sprintu 
ter je prehitel Filippa Ridolfa (Novo 
Nordisk) in moštvenega kolega Fe-
derica Biaginija. »Bila je zelo težka 
dirka, toda trenutno sem res dobro 
pripravljen in uspelo mi je zmagati,« 
je bil vesel 20-letni Zamperini.

Čeprav je imel tik pred zaključ-
kom etape težave s krči, je bil zado-

voljen tudi najboljši Slovenec na dir-
ki, 24-letni Jaka Primožič iz Bitenj, 
nekdanji član kranjskega kluba, ki 
je dirko končal na šestem mestu. 
Zadnji dve sezoni član avstrijske eki-
pe Hrinkow Advarics je postal tudi 
zmagovalec letečih ciljev in je kot 
edini domači kolesar na nedeljskem 
zmagovalnem odru dobil še poseb-
no glasen aplavz ter košaro doma-
čih dobrot. »S prireditvijo moram biti 
zadovoljen, saj je šlo vse po načrtih. 
Prenovljena trasa je bila precej težja 
od tiste iz prejšnjih let. Žal razen Jaka 
Primožiča, ki je bil v prvi skupini, ni 
bilo nikogar, ki bi lahko konkuriral 
močnim Italijanom,« je po nedeljski 
dirki povedal direktor KK Kranj in di-
rektor dirke Matjaž Zevnik.

Vilma Stanovnik,  
foto: Gorazd Kavčič

Kljub letos malce spremenjeni trasi dirke so kolesarji morali kar trinajstkrat premagati 
Jelenov klanec.

Jaka Primožič je bil s šestim mestom v cilju 
najboljši med domačimi kolesarji.
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Uspešno tekmovalno kariero je zaključil na 
domači dirki

Letošnja kranjska kolesarska dirka je bila prava priložnost, da je pred domačimi 
navijači tekmovalno kariero sklenil Jan Polanc, ki je bil zadnjih deset let 
profesionalni kolesar, trenirati in tekmovati pa je začel v kranjskem klubu.

Pred sobotnim nočnim kriteri-
jem za člansko kategorijo je 
tekmovalno kariero sklenil 

31-letni Jan Polanc. V zadnjem kro-
gu po kranjskih ulicah, ki ga je odpe-
ljal v dresu z oznakami vseh klubov, 
v katerih je tekmoval, so ga spre-
mljali tekmovalci domačega kluba 
KK Kranj in Radenske oziroma sedaj 
Ljubljana Gusto Santic.

V cilju ga je pričakala tudi druži-
na na čelu z ženo Matejo in sinčkom 
Liamom, pa tudi oče Marko, ki ima 
veliko zaslug za Janovo uspešno 

tekmovalno kariero, ki jo je bil za-
radi težav s srcem prisiljen končati 
letos spomladi.

Z velikega ekrana so nekdanjega 
sotekmovalca pozdravili Jan Tra-
tnik, Luka Mezgec in Matej Mohorič, 
prav tako pa mu je pomahal tudi Ta-
dej Pogačar. Na ciljni črti se mu je s 
simboličnim darilom za vse uspehe 
zahvalil kranjski podžupan Janez 
Černe, prav posebno darilo, kolo, s 
katerim je tekmoval še v klubu, pa 
mu je izročil direktor Kolesarskega 
kluba Kranj Matjaž Zevnik.

»Svoje slovo od tekmovalne kari-
ere sem si gotovo predstavljal mal-
ce drugače, najbrž na kakšni dirki, 
na kateri bi bil sposoben biti še med 
tekmovalci. Pri teh letih kariere za-
gotovo še nisem nameraval končati, 
vendar je zdravje na prvem mestu. 

Kljub vsemu sem bil nad današnjim 
dogodkom, ki je bil zame tudi precej 
čustven, navdušen in hvaležen sem 
vsem, ki so bili del moje zgodbe,« je 
povedal Jan Polanc, katerega zadnji 
klub je bil UAE Emirates. Kljub temu 
da mu je v karieri uspelo kar nekaj 
velikih podvigov, povezanih z Dirko 
po Italiji, pa se je velikega uspeha 
skupaj s Tadejem Pogačarjem vese-
lil tudi leta 2020, ko je bil eden nje-
govih ključnih pomočnikov na Dirki 
po Franciji.

»S športom se bom lahko ukvar-
jal le še rekreativno, me pa veseli, da 
so mi v ekipi UAE odprli vrata v pro-
fesionalni svet z novo vlogo športne-
ga direktorja. Prepričan sem, da bom 
dobil dobre izkušnje in se čez nekaj 
let vrnil v domači klub,« je povedal 
Jan Polanc.

Vilma Stanovnik

Kranjčan Jan Polanc je bogato tekmovalno kariero simbolično zaključil na domači dirki.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Na letošnji Dirki po Franciji se je 
v zgodovino vpisal tudi kolesar-
ski as iz Podblice Matej Mohorič, 
član ekipe Bahrain Victorious, ki 
je po hudem boju postal zma-
govalec 19. etape. Kasneje je 
Mohorič nastopil na jubilejni, 80. 
Dirki po Poljski ter z eno etapno 
zmago, dvema drugima mesto-
ma ter 11. mestom v vožnji na 
čas slavil v skupni razvrstitvi. Po 
dirki je povedal, da bo denarno 
nagrado, ki jo je dobil za zmago 
na Poljskem, namenil za pomoč 
prizadetim v poplavah, ki so našo 
državo prizadele prav zadnji dan 
dirke. V. S.

Veliki zmagi Mateja 
Mohoriča
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Naporno, a vseeno najlepše poletje
Komaj se je končalo domače člansko državno prvenstvo, v katerem so 
košarkarice Triglava osvojile drugo mesto, že se je trener Gašper Sluga pridružil 
slovenski ženski reprezentanci, ki se je pripravljala za nastop na domačem 
evropskem prvenstvu. Sledile so priprave z reprezentanco košarkaric do dvajset 
let in njihov zmagoviti nastop na evropskem prvenstvu.

ͰͰ Poletje je bilo letos za vas res iz-
jemno, saj ste najprej postali oče, 
nato ste bili pomočnik trenerja naše 
članske ženske reprezentance, se-
daj pa še glavni trener mlade repre-
zentance.

Res se je poletje zame začelo ču-
dovito, saj sva z Živo v začetku junija 
postala starša. Hčerka Tara je zdra-
va, vse je bilo, kot mora biti – in tako 
mi je bilo takoj laže oditi nazaj na 
zaključek priprav članic za evropsko 
prvenstvo. Sledile so mesec dni dol-
ge priprave in nato evropsko prven-
stvo z dekleti do 20 let. Nato je bilo 
vendarle nekaj časa tudi za počitni-
ce z mojima dekletoma.

ͰͰ Članice so na domačem evrop-
skem prvenstvu izpadle že po sku-
pinskem delu. Ste bili razočarani?

Vsak športnik, ki izpade po 
prvem delu tekmovanja, je razoča-
ran in nič drugače ni bilo z nami. Na 
vseh treh uvodnih tekmah smo bili 
blizu zmage, pa vendarle na koncu 
vse tekme izgubili. Je pa res, da je 
precej igralk manjkalo in na koncu 
je za tisto nekaj več zmanjkalo tudi 
malce športne sreče.

ͰͰ Po izpadu članic ste se z mladimi 
košarkaricami na evropskem prven-
stvu v Romuniji veselili zmage.

S temi dekleti smo leta 2019 osvo-
jili evropsko prvenstvo divizije B v 
kategoriji do 16 let, zato so bili naši 
apetiti tokrat enaki. To je bil zame 
izziv in tudi dekleta so čutila malce 

pritiska. Lahko pa rečem, da smo na 
pripravah dobro delali in na prven-
stvu stopnjevali svojo igro. Skupin-
ski del tekmovanja smo končali na 
prvem mestu, v četrtfinalu in polfina-
lu pa smo bili precej boljši od Islandije 
in Švice. Prvi del finalne tekme pro-
ti reprezentanci Nemčije, praktično 

trideset minut, smo zaostajali, nato 
pa so dekleta zadnjih desetih minut 
garala v obrambi in Nemčiji dovolila 
doseči le dve točki. Hkrati so se naša 
dekleta razigrala in tekmo obrnila 
v svojo korist. Tako smo zasluženo 
osvojili prvo mesto, dekleta pa bodo 
prihodnje leto igrala z najboljšimi re-
prezentancami v Evropi.

ͰͰ Blizu je nova sezona, imeli ste kar 
nekaj ponudb. Ali boste ostali trener 
članic Triglava?

Res je bilo zadnje tedne precej 
ponudb iz tujine, na koncu pa sem 
se odločil, da z družino ostanemo 
doma in da bom še naprej vodil ko-
šarkarice kranjskega Triglava. Tre-
nutno sestavljamo ekipo, prejšnji 
teden pa so se že začele priprave s 
trenerko za telesno pripravo.

Vilma Stanovnik

Kranjčan Gašper Sluga tudi v novi sezoni ostaja glavni trener košarkaric Triglava. 
/ Foto: tina Dokl

Res je bilo zadnje tedne 
precej ponudb iz tujine, na 
koncu pa sem se odločil, da 
z družino ostanemo doma 
in da bom še naprej vodil 
košarkarice kranjskega 
Triglava.
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  V JESENSKE MESECE

Z NOVIM ZAGONOM

AKCIJA
359€

ALLROAD A1 - gravel kolo
Shimano GRX, 1x11 prestav
Okvir aluminij, vilice karbon
Cena: 2.199 €

AKCIJA 1.759 €

Popust velja za artikle z rednimi maloprodajnimi cenami oziroma se izračunavajo na osnovi redne maloprodajne 
cene. Popust  ne velja za že znižane akcijske artikle. Popusti se ne seštevajo. Vse cene so v EUR z vključenim 
22% DDV-jem. Količine so omejene. Ponudba velja do odprodaje zalog. Slike so simbolične. Svetujemo, da našim 
prodajalcem omenite ta tiskani oglas. 

več na a2u.si

A2U d.o.o. Šenčur 
Poslovna cona A53, 4208 Šenčur
T: 04 29 27 200

A1U Šenčur - Kranj
Poslovna cona A17, 4208 Šenčur
T: 04 29 27 203

A2U Ljubljana - Rudnik
Jurčkova cesta 224, 1000 Ljubljana
T: 01 29 26 330

A2U Koper
Ankaranska cesta 5c, 6000 Koper
T: 05 63 94 111

POPUST

-20%

E-POWER URBAN 26
Bosch Active Line Plus, 50 Nm
Bosch Powerpack 500 Wh
Cena: 3.299€

AKCIJA 2.199€

POPUST

-33%

POPUST

-20%

TRIA 9 WAVE
Bosch Performance Line, 65 Nm
Bosch PowerTube 500 Wh
Cena: 2.999 €

AKCIJA 
2.399 €

BOW 20 - otroško kolo
microSHIFT, 1x8 prestav
ultra lahek okvir
Cena: 449 €

POPUST

-20%
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Rolanje je moja strast

Tako pravi Kranjčan Nejc Mavsar, vrsto 
let najhitrejši hitrostni rolar v Sloveniji, 
ki je leta 2019 sklenil športno kariero, 
a ostaja povezan z rolanjem in tudi z 
drugimi športi na koleščkih. S svojo 
ekipo letos prvič prireja slovenski 
pokal v freestyle skirojanju.

Nejc Mavsar je začel rolati v drugem razredu 
osnovne šole. »Takrat, v devetdesetih letih, je bil 
bum rolanja v Sloveniji. Vsi v ulici so rolali. Sprva 

sem bil antitalent, nato pa me je kar naenkrat povleklo v 
ta šport. Najboljši prijatelji so že rolali v takratnem roler-
skem klubu Asa Naklo. Tudi sam se mu pridružil in nato 
je šlo vse samo še strmo navzgor. Kmalu smo ustanovili 
Rolerski klub Kranj in prirejali tekmovanja za slovenski 
pokal, nato še mednarodne tekme v Kranju, pri Osnovni 
šoli Franceta Prešerna smo naredili edino stezo za rola-
nje v Sloveniji. Kaj kmalu je prišlo do tega, da smo bili več 
v tujini kot v Sloveniji, saj je v naši državi žal premalo 
podpore za manjše športe,« je opozoril Mavsar, večkratni 
državni prvak v hitrostnem rolanju. Tekmoval je pred-
vsem v sprinterskih disciplinah, na razdaljah od 200 do 
1000 metrov, pa tudi v maratonu. »V članskih letih sem bil 
tudi član ekip, ki sta nastopali v svetovnem pokalu, nekaj 
časa češke, potem kitajske. Z ekipo smo bili tudi zmago-
valci evropskega pokala in drugi v svetovnem pokalu, 
jaz pa sem bil med desetimi v svetovnem pokalu. Redno 

sem se udeleževal svetovnih in evropskih prvenstev, kjer 
sem bil prav tako med desetimi najboljšimi,« se spominja 
Mavsar.

Začel v domači garaži
Rolanje je bilo vrsto let njegov vsakdan, treniral je dvak-

rat dnevno, a je že tedaj začel razmišljati, kaj bo počel po 
koncu športne kariere. Sklenil jo je leta 2019, po svetovnem 
prvenstvu v Barceloni, ko se je pri svojih 29 letih začel prip-
ravljati še na novo, očetovsko vlogo. Že pred tem se je leta 
2016 začel ukvarjati z uvozom rolerjev s Češke. Sprva jih 
je prodajal v domači garaži, sčasoma je dodal še drsalke. 
Ponudba se je z leti širila in tako je na Sejmišču odprl špor-
tno trgovino Sport Station. Kot je poudaril Mavsar, so v prvi 
vrsti specializirana nišna trgovina za športe na koleščkih. 
Poleg pestre izbire rolerjev imajo v ponudbi tudi skiroje, rol-
ke, kolesa  BMX, opremo za floorball, smučanje, tek …

Delajo vse mišice
A vrnimo se k Mavsarjevi prvi športni strasti – rola-

nju. Priporoča ga, ker pri tem športu delajo vsi mišični 
sklopi, kardiosistem in ne predstavlja obremenitve za 
sklepe. »Gre za enega varnejših športov, kjer ne trpi člo-
veško telo, hkrati pa dejansko delajo vse mišice.«

A površin, po katerih je dovoljeno rolati, ni veliko. »Pra-
vila so stroga. Dovoljeno se je voziti po pločniku s hitrostjo 
do deset kilometrov na uro. Vožnja z rolerji po kolesarski 
stezi načeloma ni dovoljena, a so policisti glede tega razu-
mevajoči, saj vedo, da se dejansko drugje ne moreš voziti. 
Če pa ni pločnika ali kolesarske steze, se ob robu ceste ne 
smeš voziti. To pomeni, da kmalu zmanjka površin, po ka-
terih se lahko voziš.«

Ana Šubic
Ljubezen do rolanja je Nejca Mavsarja pripeljala še na podjetniško 
pot – odprl je trgovino, ki je v prvi vrsti specializirana za športe na 
koleščkih. / Foto: Primož Pičulin

Vas zanima

IZLET S KOLESOM IN BARKO?
otoki: Pag, Dugi otok, Pašman, Ugljan, Vir, Iž
datum: od 4. do 9. septembra 2023
cena: 455 evrov
cena vključuje:  5-krat polpenzion v dvoposteljnih sobah na barki Miki,   
 prevoz iz Kranja v Karlobag in nazaj, vodenje ter DDV. 

                 Informacije in prijave na:
grega.flajnik@g-glas.si   

ali 031 38 26 25

  IZLET
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Rolanja se je možno najhitreje 
naučiti na tečajih. »Rolati se lahko 
naučijo že štiriletniki, pri odraslih 
pa že pride do izraza prirojen strah 
pred padcem, a se ravno tako lahko 
naučijo.« Seveda ne gre pozabiti na 
zaščitno opremo. Za otroke svetuje 
kompletno opremo: za zaščito za-
pestij, kolen in komolcev ter čelado. 
Odraslim priporoča vsaj dlančnike 
in čelado, čeprav se slednje mar-
sikdo otepa, češ da zna rolati. »Ta-
kim pokažem kakšno svojo čelado, 
ki sem jo razbil. Glava je samo ena. 
Tudi sam ne grem na rolerje brez če-
lade, pa sem že nekaj prerolal. Ni vse 
odvisno od tebe. Lahko samo stojiš 
na mestu in te nekdo zadene od za-
daj.«

Kako izbrati rolerje
Na trgu je široka ponudba ro-

lerjev. Za otroke Mavsar priporoča 
nastavljive rolerje, saj jim noga hit-
ro raste. Priročen je tudi nastavljiv 
otroški roler in drsalka v enem, kjer 
menjamo podvozje.

Pri rolerjih za odrasle najširši 
segment predstavljajo fitnes rolerji. 
»Gre za mehek roler z zaponko in ve-
zalkami, sedaj več ali manj s tremi 
kolesi, ki imajo večji premer. Podvo-
zje je krajše, zato je roler veliko bolj 
odziven, hitreje zavija, kamenčki 

niso tako moteči, vibracij je veliko 
manj, vožnja pa bistveno bolj prijet-
na.« Poudaril je, da si je za nakup 
treba vzeti dovolj časa in preizkusiti 
čim več modelov, saj imajo stopala 
različne oblike, višino narta. »Ka-
kovostni fitnes rolerji imajo v not-
ranjosti spominsko peno. Materiali 
so vrhunski, in če se roler pravilno 
vzdržuje, da občasno očistiš ležaje 
in obračaš kolesa, da je obraba ena-
komerna, bi moral vzdržati vsaj 10 
let. Rolanje torej ni drag šport. Ležaji 
morajo s pravilnim servisiranjem 
vzdržati vsaj 5, 6 let, kolesa pa je pri-
poročljivo zamenjati po 600, 700 pre-
voženih kilometrih.«

Mavsar je še vedno dejaven tudi 
v Rolerskem klubu Kranj, ki po covi-
du deluje v manjšem obsegu. Število 
članov je upadlo, saj je bila steza pri 
Prešernovi šoli skoraj dve leti zaprta. 
»Izvajamo tečaje po šolah in vrtcih 
ter individualno. Želimo si okrepiti 
članstvo in se vrniti v stare tirnice, 
bo pa potreben določen čas,« se za-
veda Mavsar.

Brezplačno nočno rolanje
Povabil je tudi na brezplačno 

nočno rolanje po Ljubljani, ki ga eki-
pa Sport Stationa prireja 31. avgusta. 
»Običajno se ga udeleži od 60 do 80 
udeležencev. Zberemo se v Tivoliju in 

prevozimo 15 kilometrov. Dogodka se 
večinoma udeležujejo odrasli, najsta-
rejši udeleženec je imel 76 let, naj-
mlajša pa je bila štiriletna deklica, ki 
je rolala z očetom,« je razkril Mavsar. 
Za udeležbo so potrebne prijave na 
spletni strani https://sportstation.si/.

Slovenski pokal v freestyle 
skirojanju

Ekipa Sport Stationa od letos pri-
reja tudi slovenski pokal v freestyle 
skirojanju. »Predvideli smo tri tekme. 
V Trbovljah in Slovenj Gradcu smo jo 
že izpeljali, 9. septembra pa bo še v 
Novi Gorici. Na prvih tekmah je bilo 
po 40, 50 tekmovalcev, kar je za prvo 
leto super,« je zadovoljen Mavsar.

Opaža, da vožnja s freestyle ski-
roji zadnja leta postaja čedalje bolj 
priljubljena. »Freestyle skiroji so za 
razliko zložljivih mestnih skirojev 
čvrsti, saj so namenjeni skakanju in 
se jih ne da povečevati z dvigom kr-
mila. Ta športna panoga mi je všeč, 
ker otroci in mladi ob tem razvijajo 
koordinacijo, biti morajo samoini-
ciativni, določen trik ponoviti tudi 
stokrat, da jim uspe. Tu ne gre brez 
čelade in kolenčnikov, saj se ob uče-
nju trikov lovijo na kolena,« je še 
svetoval vodja Sport Stationa, kjer 
izvajajo tudi tečaje freestyle vožnje 
s skiroji.

Sejmišče 2, 4000 Kranj, Slovenija    T 041 824 675    E info@sportstation.si
WWW sportstation.si    IG @sportstationslo    FB sportstationSLO

Najbolj športna
postaja v Kranju!

Sport Station, kjer vam poleg pestre ponudbe rolerjev, 
skirojev za trike, drsalk, floorball opreme, longboardov 

in drugih produktov, tudi profesionalno svetujemo in 
uredimo servis vaše športne opreme. 

Hkrati vas vabimo tudi na pestro ponudbo naših tečajev 
rolanja, skirojev ter dogodke skupinskih rolanj in drsanj!
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OTROŠKO IN DRUŽINSKO
KOLESARJENJE
SOBOTA, 2. SEPTEMBRA, OD 14. URE

2.—3. 9. 2023
KRANJ › SLOVENSKI TRG

BREZPLAČNA
PRIJAVA



www.visitkranj.com

ZAKLJUČEK

15. IN 16.
SEPTEMBER

Glavni
trg

koncert skupine ORLEK

MODNA REVIJA
Predstavitev trgovin in modnih oblikovalcev, ki delujejo v mestnem jedru Kranja

Večer z narodnozabavno glasbo

FESTIVAL ŠPORTA
Športna tržnica, plesni in drugi nastopi, predstavitev Kranjskih športnih klubov....

DAN KRANJSKE KLOBASE IN PIVA
Ponudba številnih pivovarjev in kranjske klobase 

PRESERNOPOLETJE_2023_ Kranjcanka 203x271.indd   1 16. 08. 2023   21:14:18
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Kranfest, festival za stare in mlade

Tudi letos se je julij v Kranju zaključil s festivalom za staro in mlado, 
s programom za vse okuse. Kranfest je poletni festival v mestu, ki združuje 
kulturne dogodke in zabavni program, koncertne poslastice in kulinarična 
doživetja ter aktivnosti za otroke.

Gorenjska prestolnica se je na 
različnih lokacijah tisti ko-
nec tedna spremenila v oder 

kulturnih dogodkov, kulinaričnih 
doživetij, koncertnih poslastic. Tudi 
stojnice z različno ponudbo doma-
če in umetnostne obrti in lokalni-
mi dobrotami so bile prisotne. Celo 
vreme je organizatorjem prizanes-
lo. Poleg mednarodnega turnirja v 
odbojki na mivki pa je bila letos del 
Kranfesta ponovno tudi Karavana 
okusov, ki se je s svojo ulično po-
nudbo – vse od kave, vina in piva do 
sladkih in slanih prigrizkov ter pic 
– ustavila na Glavnem trgu za dva 
dneva, medtem ko je Slovenski trg 
gostil lunapark, kjer je bilo že od da-
leč videti, da je najdaljša vrsta pri t. 
i. avtomobilčkih.

Prvi večer Kranfesta je na sto-
pnicah pred Mestno knjižnico 
najmlajše s svojim standupom zaba-
val Boštjan Gorenc - Pižama, ki se je 
v kasnejših urah pridružil kolegom 

standupovcem na Plečnikovem sto-
pnišču. Družbo sta mu delala Sašo 
Stare - Saško in Rok Bohinc - Bohn. 
S koncertnih odrov smo med dru-
gim slišali Nipkeja in The Nipples ter 
Manouche, zasedbe Scats, Plavi po-
nedeljak, Belin, največ zanimanja pa 

je zagotovo pritegnil nastop skupine 
Bajaga i Instruktori na odru gradu 
Khislstein.

Drugi dan pa so v popoldanskih 
urah na svoj račun prišli najprej 
najmlajši z otroškim Kranfestom. 
Pred Prešernovo gledališče so kas-

Alenka Brun

Energični glasbeni kolektiv zasedbe Manouche / Foto: tina dokl

S tem kuponom 10% popust na obrok.
Popusti se ne seštevajo, ena oseba lahko koristi en kupon.

PRVI KRANJSKI BURGER 
JE NAZAJ!

Ibi center, Jelenceva ulica 1, Kranj

A
N

C 
d.

o.
o.

, J
el

en
če

va
 u

lic
a 

1,
  K

ra
nj



Prireditve 33 

Prodaja domačih 
izdelkov ob 
sobotah v Kranju, 
na tržnici na 
Glavnem trgu pri 
vodnjaku.

Jasminka Alibašić 
tel.: 064 176 102

Razstavo slik  
si lahko ogledate v 
prostorih Turistične 
agencije Sonček  
v Kranju.
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neje vabili tudi Marko Vozelj in Mojstri. V Khislu, kot 
gradu Khiselstein radi rečemo krajše, se je predstavila 
skupina Mrfy; večer se je zaključil z ognjenim šovom, ki 
je osvetlil Plečnikovo stopnišče.

Za tiste, ki so si želeli Kranj spoznati še na drugačen 
način, so proti plačilu organizirali voden ogled Rovov 
pod starim Kranjem in Info centra SOS Proteus, obisko-
valci pa so se lahko povzpeli tudi na zvonik poznogotske 
župnijske cerkve sv. Kancijana in tovarišev mučencev. 
Za vzpon po številnih stopnicah so bili nagrajeni z res 
izjemnim razgledom.

Prešerno poletje se nadaljuje
Med pestro izbiro dogodkov, ki še prihajajo, na odru 

Letnega gledališča Khislstein napovedujejo 26. avgusta 
Big Foot Mamo (akustika), 1. septembra Magnifica in 8. 
septembra Mi2 (akustika). Na Glasbenih večerih pod 

grajsko lipo v avgustu nastopajo Nina Strnad (23. avgust) 
in Tokac ter Emanuela (30. avgust). Ta teden se začenja 
Kranj Foto fest, 26. avgusta pa premierno iz Ljubljane v 
Kranj prihaja priljubljena Odprta kuhna. Septembra bo 
še čas za športne prireditve, Festival piva in klobase ter 
Pianopolis 2023.

Pogled na živahno Karavano okusov s ptičje perspektive, razgledne 
ploščadi zvonika kranjske cerkve. / Foto: Alenka Brun

Del priljubljene Karavane okusov je tudi prepoznavni Beer bulli, kombi 
s pivnico. / Foto: Alenka Brun

Bajaga i Instruktori / Foto: tina dokl
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Stopili so skupaj za prizadete v poplavah

V Stražišču so organizirali dobrodelni koncert, katerega celotni izkupiček so 
namenili prizadetim v poplavah. Naslovili so ga preprosto Skupaj.

Dobrodelni koncert v Stražišču 
je gostil Šmartinski dom. Nje-
gov pobudnik je bil televizijec 

in komik Rok Škrlep. Povezal se z 
ekipo Župnijske karitas Kranj Šmar-
tin. Skupaj s televizijsko kolegico 
Jasno Merklin pa sta koncert tudi 
odvodila.

Na odru se je Škrlep zahvalil 
vsem, ki so s sodelovanjem na kakr-
šen koli način podprli njegovo idejo, 
in tudi obiskovalcem, ki so se odzvali 
ter tako prispevali čas in tudi denar 
za boljši jutri tistih, ki jih je prizadela 
nedavna ujma. Prav posebej pa je iz-
postavil še zakonca Dolenc – Ireno, ki 
je poskrbela, da je organizacijsko vse 
teklo tako, kot je treba, ter Mateja, ki je 
tajnik Župnijske karitas Kranj Šmar-
tin. Slednji je tudi nagovoril občin-
stvo, izrazil hvaležnost ter povedal, 
da bodo na koncertu zbrana sredstva 
namenjena predvsem tistim, ki so v 
Poljanski dolini in Škofji Loki utrpeli 
največjo škodo. Dodal je še, da bo de-
nar v celoti nakazan na transakcijski 
račun Župnijske karitas Škofja Loka, 
od koder ga bodo posredovali tistim, 
ki ga za sanacijo škode najbolj potre-
bujejo.

Oder Šmartinskega doma so 
tokrat zasedla znana glasbena ime-
na, gost presenečenja pa je bil Gal 
Gjurin. Z njegovim nastopom se je 
nedeljski dobrodelni večer zaklju-
čil, odprli pa so ga štirje mladi, so-
šolci na glasbeni šoli v Kranju, kjer 
obiskujejo solo petje, Bitenški pevci 
– Lovro Krišelj, Mark Gazvoda ter 
sestri Neža in Meta Kržišnik. Takoj 

za njimi je na oder prišel Tomaž Ho-
stnik, Blaž Učakar iz skupine Čeda-
huči se ni oglasil le v solo različici, 
s svojim »šovom prostega sloga« ozi-
roma »impro rap šovom«  sta navdu-
šila hitrojezična in unikatna UM in 
Kuna (Urh Mlakar in Igor Kuna). Na 
odru se jima je pridružil še Trkaj, ki 
je nastopil tudi sam.

Kot smo dan po koncertu prebra-
li na profilu Roka Škrlepa na Facebo-
oku, jim je s koncertom uspelo zbrati 
2870 evrov. Kar se tiče koncerta, pa 
lahko rečemo le: pričakovali smo 
običajen koncert, dobili pa izjemne-
ga, začinjenega z ravno pravšnjo 
mero humorja, nostalgije, spominov 
in dobrih misli.

Alenka Brun

Zakonca Dolenc, Rok Škrlep in Jure Šprajc (KS Stražišče) / Foto: Alenka Brun

Bitenški pevci / Foto: Alenka Brun
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Na radiu se počuti zelo dobro

Nuša Cerar je nedavno dopolnila 25 let. Prihaja iz 
Škofje Loke, a že dve leti živi v Kranju. Že med 
študijem je začela delati. V času študija je opra-

vljala celo več služb hkrati. Tako se je srečala tudi z vlogo 
voditeljice in moderatorke. Najprej smo jo lahko v vlogi 
voditeljice do letošnjega januarja spremljali na Golica TV, 
potem pa je ta prenehala delovati. »Tam sem bila vodi-
teljica dobri dve leti. Letos jeseni pa bo dve leti, kar me 
lahko slišite na radiu Aktual,« pove. Večinoma ji lahko 
prisluhnete zvečer in ponoči, občasno tudi v dnevnem 
programu. Doda, da je bila rada voditeljica na Golici, saj je 
bilo delo dinamično, a se tudi na radiu počuti zelo dobro. 
Najverjetneje bo v tej smeri nadaljevala. »Mislim, da sem 
se kar našla v moderatorskih vodah,« še pove.

Alenka Brun

Nuša Cerar / Foto: alenka Brun

Samo iz najokusnejšega domačega mesa, 
brez mesnih nadomestkov (brez soje, škroba in vlaknin),

brez umetnih barvil in brez alergenov.

MESNICE ČADEŽ Kranj, Koroška c. 26  I  Škofja Loka, SPAR partner ČADEŽ v Nami  I  Bohinjska Bistrica, SPAR partner ČADEŽ, Triglavska c. 36 Jesenice,  
C. Cirila Tavčarja 6  I  Mesnine ČADEŽ lahko kupite tudi v ostalih trgovinah SPAR, Mercator in E.Leclerc  I  www.mesarstvo-cadez.si

·Mesni sir z zelenjavo 
·Posebna z zelenjavo 
·Domača gorenjska zaseka 275 g 
·Mesni sir s čebulo 
· Bernske hrenovke s sirom  

ovite s slanino
·Kranjska klobasa

·Domača žolca 
·Jezerska šunka - kmečki pršut 
·Eko hrenovke v naravnem ovoju 
·Eko suha domača salama 
·Eko suha domača klobasa

· Suhi svinjski hrbet bk - laks kare
· Jetrna pašteta s čebulo  

grobo mleta
·Tatarski biftek
·Suha domača salama
·Žar klobasa z mozzarello
·Pikantna madžarska klobasa
· Sudžukica goveja pikantna klobasa
·Kuhan pršut
· Suha goveja obešanka - vešalica
· Telečje hrenovke v naravnem ovoju

·Gorenjski želodček s kašo
·Prekajena slanina s papriko
·Hrenovke v naravnem ovoju
· Suha domača klobasa  

v Gorenjski zaseki
·Eko Kranjska klobasa
· Domača prekajena šunka v ovoju
·Goveja klobasa za kuhanje
·Jetrna pašteta fino mleta
· Eko telečje hrenovke  

v naravnem ovoju



Dobro razpoložena 
ekipa Teater Caféja 
pri Prešernovem 
gledališču na prvo 
popoldne Kranfesta 
2023. V njej je tudi 
Ajdin Huzejrović, 
energični in 
nasmejani ljubitelj 
mode, igre in režije 
(drugi z leve). A. B.  
/ Foto: Alenka Brun

Se spomnite kavarne Piškotek na Hujah? Na šefico Piškotka   
Katarino Jenko smo namreč naleteli v Vopovljah, na 
fotografiji pa ji pri skupnem nadaljevanju v 69 Food družbo 
dela njen Aleš Košir. Aleš je Besničan, medtem ko Katarina 
izvira iz Selške doline. Na sedanjem skupnem meniju sicer 
še vedno najdemo nekaj sladke veganske ponudbe, na voljo 
so tudi druge veganske jedi, predvsem pa ne manjka jedi za 
ljubitelje mesa. A. B. / Foto: Alenka Brun

Program letošnjega Kulturnega poletnega festivala Studenec je pester, pri 
občinstvu pa je veliko zanimanja vzbudila gledališka predstava KD Miran 
Jarc Škocjan z naslovom Kadar se ženski jezik ne suče. Med pripravami 
na premiero smo srečali tudi znane domače obraze: igralca Jožeta Vunška 
ter (v vlogi mentorja orkestra predstave) Tomaža Kukoviča v družbi hčera, 
glasbenic Mance in Tinkare. A. B. / Foto: Alenka Brun

Zadnji konec tedna v juliju smo med 
številnimi obiskovalci dogajanja 
v Kranju opazili tudi simpatični 
Vlasto Mažgon in Anno Paynich. 
Spremljali smo ju lahko v domačem 
televizijskem eksperimentu Poroka 
na prvi pogled. Paynicheva sicer res 
ne živi več v Kranju, je pa po rodu 
Kranjčanka. A. B. / Foto: Alenka Brun

Del Karavane okusov, ki 
se je ustavila v Kranju, je 
bil tudi Coffee Car, kjer 
je obiskovalce tokrat 
poleg simpatičnega Luka 
Jakupaka postreglo tudi 
njegovo dekle Nika. A. B.  
/ Foto: Alenka Brun

Čivkarije.
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V Hotelu Bohinj ob Bohinjskem jezeru so v začetku poletja predstavili posebno 
sladico iz preteklosti: ponovno so obudili bohinjsko torto. Lahko si jo privoščite kot 
monoporcijsko tortico, takrat pa smo izvedeli, da so z njo lepo zaokrožili poseben 
meni v hotelu, pod katerega se je podpisal Kranjčan, njihov glavni kuharski mojster 
Anže Skvarč (drugi z leve). Čast prvega reza pa je seveda pripadla Juretu Repanšku, 
direktorju družbe Alpinia, katere del je tudi Hotel Bohinj. A. B. / Foto: alenka Brun

Besničan Tilen Lotrič je kot Angelo s pesmijo 
Zauvijek moja na letošnjem festivalu Marco Polo 
na Korčuli ponovno navdušil: prejel je veliko 
nagrado strokovne žirije. Ker rad potuje, je nastop 
na festivalu izkoristil še za krajše počitnice, a 
že takoj po nekajdnevni vrnitvi v Slovenijo je 
ponovno odpotoval v tujino. Kot smo lahko videli 
na njegovem profilu na Instagramu, je odšel  v 
Dominikansko republiko. V začetku septembra pa 
načrtuje udeležbo na velikem ohridskem festivalu v 
Severni Makedoniji. A. B. / Foto: osebni arhiv

Gregor Grašič in  
Sonja Mlakar že skoraj 

dve desetletji drugo 
polovico avgusta 

preživljata skupaj. Vsak 
dan se namreč – kot 

vidimo v razposajenem 
vzdušju – videvata na 

prizorišču Jazz Kampa, 
vsestranski Gregor 

v vlogi organizatorja 
dogodkov, Sonja kot 

priljubljena gostiteljica v 
Cafe galeriji Pungert.  

I. K. / Foto: igor kavčič
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Mamica mora zaupati vase

»Zaupanje vase in v svoje telo je pri vzpostavljanju dojenja in materinstvu 
izrednega pomena,« poudarja Tina Tepina, svetovalka za dojenje in 
soorganizatorka festivala Dojiva se, ki je potekal v Kranju.

V začetku avgusta je potekal 
svetovni teden dojenja, s 
katerim želijo usmeriti po-

zornost družbe k omogočanju, ohra-
njanju in spodbujanju dojenja. Ob tej 
priložnosti je Veva, spletna šola za 
starše, pripravila že 10. festival Doji-
va se. Prvo soboto v avgustu bi moral 
potekati v živo v več mestih po Slo-
veniji, tudi v gorenjski prestolnici, a 
so ga zaradi neugodnih vremenskih 
razmer zamaknili. V Kranju, kjer sta 
glavni organizatorki Tina Tepina in 
Asja Samec, so ga prestavili na pre-
teklo soboto, mame, očete in družine 
nasploh pa so tokrat povabili v pro-
store centra Krice Krace.

Festival je tudi tokrat potekal 
pod sloganom Zaupam si. »V tem, da 
ženska zaupa vase in v svoje telo, se 
skriva moč, ki mamicam pomaga na 
poti materinstva, saj bo delovala v 
skladu s sabo – in ne s tem, kaj želijo 
drugi,« je poudarila naša sogovorni-
ca Tina Tepina, ki je tudi svetovalka 
za dojenje in inštruktorica tečajev 
masaže dojenčka. »Zaupanje vase 
in v svoje telo je pri vzpostavljanju 
dojenja in materinstvu izrednega 
pomena. Nepodporne misli, skrb, kaj 
bodo drugi rekli, besede in izkušnje 
drugih, nepostavljanje meja in stres 
lahko negativno vplivajo na izku-
šnjo dojenja. Seveda je to pri vsaki 
ženski različno in vsaka ima svojo 
izkušnjo, zato je pomembno, da vsa-
ka pri sebi najde tisto, kar ji to zau-
panje vrača,« je razložila. Dodala je, 
da so pri vzpostavljanju dojenja po-

membni še drugi dejavniki: priprava 
na dojenje in poporodno obdobje že 
v času nosečnosti, veliko stika koža 
na kožo, skrb zase, v primeru težav 
pa je seveda priporočljivo poiskati 
pomoč.

Kako naj mama poskrbi zase
Po prihodu dojenčka se življenje 

za nikogar ne spremeni tako zelo 
kot za žensko. Marsikateri mami se 
zdi, da cel dan samo doji oz. hrani 
dojenčka in ga uspava. »Mami na-
enkrat primanjkuje spanca, obroki 
in čas za prhanje postanejo cel lu-
ksuz. Včasih se zgodi, da mine celo 
dopoldne, pa je še vedno brez zaj-
trka in v pižami. Svet okrog nje gre 
naprej, medtem ko ona ostaja sama 
v stanovanju in se prehitro začne 

primerjati z drugimi. Sploh slike na 
družbenih omrežjih znajo biti res 
prepričljive. To lahko vodi v stres, 
negotovost, pomanjkanje zaupanja 
vase, v jezo. Zato je še toliko bolj po-
membno, da zna poskrbeti zase,« je 
svetovala Tina Tepina. Mamicam 
priporoča, naj počivajo tudi čez dan, 
uživajo uravnoteženo hrano, ne pri-
merjajo svojega dojenčka ali sebe z 
drugimi in si poiščejo podporne sku-
pine mamic s podobnimi izzivi.

Priprava tudi na poporodno 
obdobje

Tina Tepina opaža, da se dan-
danes veliko nosečnic pripravlja na 
porod, poporodno obdobje pa mnoge 
prepustijo naključju. »Sama svetu-
jem, da se nosečnice že v času no-

Ana Šubic

Tina Tepina / Foto: Tina dokl
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sečnosti pripravijo tako na porod kot 
tudi na poporodno obdobje.« Pripo-
roča jim grajenje skupnosti oseb, ki 
bi lahko pomagale, pripravo hrane 
za shrambo in zamrzovalnik ter ko-
tička za dojenje oz. hranjenje pa tudi 
mentalno oz. čustveno pripravo, kar 
pomeni, da nosečnica usvoji znanje 
o dojenju oz. hranjenju po steklenič-
ki, zavedanje, da lahko počiva in ji ni 
treba skrbeti še za celo gospodinj-
stvo, da se ji ni treba spraviti nazaj 
v formo že takoj po porodu, da gradi 
zaupanje vase …

Čeprav se mame zelo veselijo na-
raščaja, pa se marsikatera po porodu 
sreča z občutki žalosti, stresa, pre-
obremenjenosti, strahu. »Počuti se 
razdražljivo, anksiozno, občuti tudi 
krivdo, ker pogreša svoje staro življe-
nje. Normalno je, da občuti celo pa-
leto čustev, sploh v začetnih tednih, 
ko je ženska še pod vplivom hormo-
nov, vendar naj bi ti občutki izginili 
v nekaj tednih. Pomembno je, da se 

mama o tem pogovarja s kom, ki mu 
zaupa: prijateljico, partnerjem, svojo 
mamo, dulo … Če ti občutki trajajo 
dalj časa, pa je vredno razmisliti o 
obisku strokovnjaka,« je dejala Tina 
Tepina.

Vloga očetov
Poudarila je, da imajo pomembno 

vlogo v poporodnem obdobju tudi 
očetje. Na festivalu v Kranju so tako 
poleg tematskih kotičkov s sveto-
valko za dojenje in poporodno dulo 
poseben kotiček namenili očetom. 
»Premalo se govori o njihovem doje-
manju tega obdobja. Težko se najbrž 
tudi znajdejo v vseh predavanjih in 
srečanjih, ki so večkrat namenjena 
mamam.«

Ženski krog
Na dogodku ni šlo brez ženske-

ga kroga, pri katerem se mamice 
posedejo v krog in prisluhnejo dru-
ga drugi. »Tako se ustvarja občutek 

sprejemanja in zaupanja,« je razlo-
žila Tina Tepina in napovedala, da 
bodo jeseni nadaljevale mesečna 
srečanja mamic, ki so jih oktobra 
lani začele prirejati v Mestni knji-
žnici Kranj. Poleg Tepinove sta jih 
vodili še Amanda Golob in Asja 
Samec. »Bila so dobro obiskana. 
Včasih nas je tam sedelo toliko, da 
bi težko sprejeli še kako mamo. Na-
men tovrstnih ženskih krogov je, 
da smo ženske slišane in sprejete 
s strani drugih žensk. Ženski kro-
gi so kraj, kjer se zbirajo podobno 
misleče ženske, mame in se pove-
zujejo med seboj. So varno mesto za 
izmenjavo pozitivnih in negativnih 
izkušenj, misli, pričakovanj – brez 
obsojanja. Podeljevanje svojih misli 
in izkušenj z drugimi ženskami, ki 
podpirajo in opolnomočijo, namreč 
sprosti težo naših bremen. Svoje 
strahove osvetlimo in tako zmanj-
šamo njihovo moč,« je še dejala 
Tina Tepina.

www.llviva.si

mehek in pralen 
material, elastičen in 
nastavljiv sprednji 
del, zaobljen podplat

podplat iz plute, 
spominska pena

ZA UDOBEN IN VAREN KORAK
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OBUTEV ZA STOPALA  
Z DEFORMACIJAMI
• hallux valgus
• kladivasti prsti
• stopala večjega volumna

MODNA OBUTEV ZA 
VSE, KI ŽELIJO UDOBJE 
IN ZAŠČITO STOPAL

UDOBJE V URBANEM 
NASELJU 

nastavljiv zgornji del z  
ježki, širok podplat, odstranljiv 
vložek, ne stiska noge

ZA STOPALA PO 
OPERATIVNIH 
POSEGIH

biomehanski 
podplat, trd 
opetnik, večji 
volumen

Ortopedska obutev Hergos in Sabatini je na voljo v specializirani 
prodajalni LL Viva Kranj, Kidričeva c. 2, Kranj, 04 201 48 50.

Distributer: LL Grosist d.o.o. 
Komenskega 11, Ljubljana
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Vaše prijave skupaj z življenjepisom ali morebitna vprašanja pošljite na 
zaposlitev@goodyear.com. Več o pogojih dela si lahko preberete na naši 
spletni strani goodyear-slovenija.si/zaposlitev.

OPERATER V PROIZVODNJI
VILIČARIST V PROIZVODNJI
ORODJAR

UPRAVLJALEC 
KOTLOVSKIH NAPRAV
INŽENIR ZA KAKOVOST
IN TEHNOLOGIJO

.

.
TEHNIK VZDRŽEVANJA

....

Če iščete dolgoročno, stabilno zaposlitev z
možnostjo razvoja in napredovanja, je 

Goodyear Slovenija pravo podjetje za vas.

PRIDRUŽITE SE EKIPI 
GOODYEAR SLOVENIJA 

RAZPOLOŽLJIVA DELOVNA MESTA:
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B O S C H  R E X R O T H  d . o . o .
Z g o r n j i  B r n i k  4 1 0      
4 2 1 0  B r n i k  -  A e r o d r o m    

Razvoj in  fleksibilna proizvodnja tehnično zahtevnih elektromotorjev in
varilnih transformatorjev v majhnih in srednjih serijah.

 PROSTA DELOVNA MESTA
V PROIZVODNJI  IN PODPORNIH ODDELKIH

NUDIMO VAM stabilno zaposlitev, fleksibilen delovnik predvsem pa
ambiciozno in prijetno ekipo sodelavcev, ki jo vodi močan timski duh. 

 AKTUALNI RAZPISI 

080 80 16
zaposlitev@bosch.com

 in prijave

Strokovni sodelavec za kakovost 
Višji elektro inženir
Višji strojni inženir

Višji strojni inženir – specialist 
Višji tehnolog

Tehnolog specialist Vzdrževalec
Inženir za elektro vzdrževanje 

Proizvodni delavec
Operater - montažer

CNC operater
Vodja linije - preddelavec

Operativni tehnolog
Skladiščnik

Delavec na žagi
Vodja tima
Kontrolor

Analitik dela in časa 
Proizvodni informatik
Projektni nabavnik

Strokovni sodelavec za nadzor 
notranjih postopkov podjetja
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Hyundai zastopnik, naslov št 123, Mesto ali kraj, tel.: 040 000 000
T: 04 50 22 000
E: prodaja@avto-lusina.si
www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA
d.o.o., Gosteče 8, 4220 Škofja Loka

Trgovci z avtomobili so letos bolj zadovoljni
Letos beležimo 5,6-odstotno rast prodaje novih avtomobilov, delež električnih 
avtomobilov je zrasel za več kot sto odstotkov, pri vrstah pogona pa še močno 
prevladujejo avtomobili z bencinskim motorji.

Boljše dobave avtomobilov in 
popusti so malce popravili 
lansko katastrofalno statisti-

ko prodaje avtomobilov. Po statistič-
nih podatkih ARDI smo letos v prvi 
polovici leta prodali 27.310 novih 
avtomobilov, kar je 5,6 odstotka več 
kot v primerljivem lanskem obdobju. 
Vendar to trgovcev še ne spravlja v 
dobro voljo. Za primerjavo: pred pan-
demijo, leta 2019, je bilo v tem obdob-
ju prodanih kar 41.122 novih vozil.

Po absolutni priljubljenosti in da-
leč najbolj prodajanja je letos Škoda 
Octavia, ki je prehitela Renault Clio 
in Renault Captur.

Med avtomobilskimi razredi 
smo najpogosteje posegali po malih 
športnih terencih razreda B SUV. 
Njihov delež je letos dosegel četrti-
no (24,4 odstotka). Najbolje prodaja-
ni mali SUV so Renault Captur, Vol-
kswagen T-Roc in Toyota Yaris cross. 
Drugi najpogostejši razred s 14,5-od-

stotnim deležem trga so kompaktni 
SUV. Najbolje prodajani modeli so 
bili Volkswagen Tiguan, Hyundai 
Tucson in Kia Sportage.

Velika ofenziva proizvajalcev 
električno gnanih avtomobilov se 
odraža tudi na slovenskem trgu. V 
prvi polovici leta so trgovci prodali 
že skoraj toliko električnih avtomo-
bilov kot v celem lanskem letu. Letos 
so prodali že 2.164 vozil, lani v celem 
letu pa 2.533. S tem so električni av-
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VLEČNE KLJUKE
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VLEČNE KLJUKE
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hitra
 montaža

Hernec, d. o. o.
Spodnje Pirniče 53 c

1211 Ljubljana Šmartno

www.hernec.si
info@hernec.si

Tel: 01 362 10 11

tomobili po vrsti pogona v Sloveniji pristali na tretjem 
mestu, za dizelskimi in bencinskimi avtomobili. Slednji 
močno prednjačijo (zavzemajo 60,5-odstotni delež), nji-
hov delež pa se je letos na račun dizelskih še rahlo po-
večal.

Najbolj prodajano električno vozilo v Evropi in tudi 
v Sloveniji je Tesla Y. Tesla Y je pravi fenomen in ne 
glede na številne težave, ki so spremljale vzpon (sa-
movžigi, težave z varnostnimi sistemi) se je samo v 
nekaj letih model povzpel med najbolj prodajane avto-
mobile na svetu. Recept je očitno zelo preprost, všečna 
SUV oblika, ki spada med tržno najbolj zanimive, in 
razmeroma nizka cena glede na to, kar avto ponuja (v 
času, ko so vsi avtomobile dražili, so Teslo Y pocenili 
kar za 10 tisoč evrov). Na drugem mestu s precej manj 
prodanimi vozili je Volkswagen ID.4, sledita Tesla 3 in 
Škoda Enyaq s približno enako količino prodanih av-
tomobilov.

Ker kupci bolj posegajo po čisti elektriki, hibridna vo-
zila očitno niso več toliko zanimiva in jim je delež ne-
koliko upadel. Prvih pet mest pri polnih hibridih (ki se 
polnijo sami) pa zavzema preverjena Toyotina tehnika 
(Corolla, Yaris, RAV4,C-HR).

Tesla Y – najbolj prodajan električni avto na svetu in tudi v Sloveniji

Najbolj prodajana osebna vozila (prvo polletje 2023)

Mesto Znamka Model Število

1. Škoda Octavia 936

2. Renault Clio 933

3. Renault Captur 720

4. Volkswagen T-Rock 671

5. Volkswagen Tiguan 545

Vir: Ardi

Najbolj prodajana električna osebna vozila  
(prvo polletje 2023)

Mesto Znamka Model Število

1. Tesla Y 532

2. Volkswagen ID.4 149

3. Tesla 3 142

4. Škoda Enyaq 135

5. Volkswagen ID.3 117

Vir: Ardi
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Kaj s poplavljenim vozilom

Ključno priporočilo strokovnjakov je: 
ne zaganjajte motorja, ampak pokličite 
vleko, da vozilo odpelje v servisno 
delavnico.

Četudi vozilo ni bilo povsem zalito, ga je treba z vle-
ko odpeljati v servisno delavnico, da bodo serviserji 
zmočene dele razstavili in preverili. Tudi na videz 

posušenega vozila ne zaganjajte, ampak ga na pregled 
pripeljite z vleko. Pri vozilih, pri katerih je voda vdrla v 
potniško kabino in je bil večji del motornega dela pod 
vodo, je povzročena škoda največkrat nepopravljiva in ga 
ni vredno popravljati. Četudi pri takem vozilu še uspemo 
zagnati motor in na videz brezhibno deluje, se posledicam 
v obliki različnih okvar zaradi zalitja, ki bodo v prihodnje 
sledile, skorajda ne moremo izogniti. Električna vozila 

so načeloma pred vdori vode dobro zaščitena, vendar pa 
pri poplavi lahko pride do mehanskih poškodb baterije in  
vitalnih delov, zato je temeljit pregled še bolj nujen.

Poplavljeno vozilo premikajte le ročno in s pomočjo vleke. 
/ Foto: Tina Dokl

renault.si

Poraba pri mešanem ciklu: 4,1–7,8 l/100 km. Emisije CO2: 96–143 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL.  Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolična. 
GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Renault priporoča

VOZILA RENAULT 

nova vozila Renault
na zalogi po izjemnih cenah
obiščite nas!

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca
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Povprečna poraba goriva: 7,7 – 4,8 l/100 km. Emisije CO2: 170 – 116 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: Euro 6d. Specifične emisije NOx: 0,0496 – 0,0186 g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih 
motorjih: 0,00041 – 0,00019 g/km.  Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Podrobnejše informacije in pogoji Jamstva 5 Plus so na voljo na www.fiat.si. 
Pridržujemo si pravico do sprememb. Pridržujemo si pravico do sprememb. Podatki so bili pravilni v času priprave oglasa. Slike so simbolične in lahko prikazujejo opremo, ki ni del serijske opreme in je na voljo za doplačilo.

fiat.si

PRIDITE IN IZBERITE SVOJEGA!
AVTO MOČNIK, Jezerska cesta 135, Kranj, prodaja.fiat@avtomocnik.si

Fiat 500 Dolcevita
Varnostni sistemi ESP, ASR, MSR in HBA / 7 varnostnih blazin /  
Sistem za pomoč pri speljevanju na klancu (Hill Holder) / 
Tempomat z omejevalnikom hitrosti / Uconnect™ s 7-palčnim 
zaslonom na dotik / Zrcaljenje zaslona pametnega telefona (Apple 
CarPlay in Android Auto) / Ukazne tipke na volanu za upravljanje 
avtoradia / 6 zvočnikov / Lita platišča R15 / Sistem Start&Stop /  
Deljiva zadnja klop v razmerju 50:50 z vzglavniki nastavljivimi po 
višini / Sprednji meglenki

Fiat Panda Easy
Varnostni sistemi ESP + ASR + MSR + HBA / Sistem 
za pomoč pri speljevanju na klancu (Hill Holder) / 
Klimatska naprava / Senzor za tlak v pnevmatikah 
(TPMS) / Start&Stop™ / Električni pomik sprednjih 
stekel / Visok položaj sedenja za boljšo preglednost 
in nadzor nad vozilom

Fiat Tipo
Sistem za opozarjanje na nenamerno spremembo 
voznega pasu / Sistem za prepoznavanje utrujenosti 
voznika / Zrcaljenje zaslona Apple CarPlay in 
Android Auto / Deljiva zadnja klop / Aktivna mreža 
hladilnika na sprednji maski / Nabor varnostnih 
blazin za zaščito potnikov

FIAT PRINASA VESELJE IN OPTIMIZEM

›
FIAT_Tipo-500-Panda_Mocnik_175x120.indd   2 29/08/2022   14:39

Kombinirana poraba goriva WLTP: 5,6 – 6,9 l/100 km. Emisije CO2: 134 – 156 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: 6d-ISC-FCM. Specifične emisije NOX: 0,009 – 
0,0494 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

AV TO  M O Č N I K  d . o . o .
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VODNAR 
21. januar–19. februar

Nedavna situacija vam je pustila 
občutek, da hodite po robu, in počutili se 
boste pod stresom. To imejte v glavi in 
vse dogodke, ki se bodo vrteli okoli vas, 
vzemite z lahkoto in ne dovolite, da bi 
vam preluknjali mehurček varnosti, ki ga 
boste ustvarili okoli sebe. Pazite tudi na 
besede, ki jih izrečete. Raje razmislite.

RIBI 
20. februar–20. marec

Mesec se vam je začel tako nelagodno, 
da se še vedno počutite kot, da bi hodili 
po jajcih in pazili, da jih ne zdrobite. 
Zapomnite si predvsem to, da ima v tem 
času prednost vaša intuicija in da jo je 
treba poslušati in upoštevati, saj vam 
bo tako neprijeten čas lažje in prijetneje 
minil. Vse se nekoč konča in začne.

BIK 
22. april–20. maj

Treba bo stopiti iz svoje cone udobja 
in se spopasti s temami, ki se jim tako 
uspešno izogibate že nekaj časa. Ker 
običajno uživate v mesecu avgustu in 
so zadeve za vas lažje v tem času, se 
mogoče lotite čiščenja in urejanja zadev, 
ki jih odlašate in so vam odveč. Enkrat 
se boste morali spopasti z njimi.

DVOJČKA 
21. maj–21. junij

Na glavo se vam bo usulo toliko stvari, da 
jih ne boste dohajali. Seveda ste zaželeni 
in vaša družba je iskana, toda vi ste tisti, 
ki odločate o sebi in času, zato razmislite 
o urniku ali nekem zaznamku, kjer si 
boste zapisali vse stvari, ki vam padajo 
z neba, in jih boste razporedili tako, da 
boste vse uspešno zvozili.

RAK 
22. junij–22. julij

Ob vsem, kar se dogaja okoli vas, niti 
ni nenavadno, če ste bolj pod stresom 
in napetostjo, še posebno v tem času. 
Ta ne traja dolgo, zato se le zavlecite v 
svojo lupinico in počakajte, da ta vpliv 
mine. Potem pa le v akcijo na poslovnem 
področju, čeprav v zdajšnji ekonomiji ne 
pričakujte hudih finančnih prilivov.

DEVICA 
24. avgust–23. september

Vaša sezona se bo začela v tem mesecu, 
pomembno pri vsem tem pa je, da se ne 
navzamete stresa okoli svojega rojstnega 
dne, ampak načrtujete vnaprej, sporočite, 
naročite si torto, da ne boste ostali 
brez nje, in predvsem si vzemite čas 
samo zase in svojo samoto, kajti device 
potrebujete čas, ko ste lahko puščavniki.

TEHTNICA 
24. september–23. oktober

Zaupajte svojemu telesu in mu 
prisluhnite. Če vam reče, da je treba 
počivati, potem je treba počivati. Ne 
preslišite njegovih pozivov, saj boste 
nihali med tem, da bi bili zelo dejavni, in 
med tem, da bi popolnoma »odklopili«. 
Poskusite najti ravnotežje in ne 
popustite stresu, ki bi vam narekoval 
adrenalinsko akcijo.

ŠKORPIJON 
24. oktober–22. november

Zdi se, da se vam je težko približati 
oziroma priti do vašega bistva. Toda 
tistim, ki jim uspe, postane jasno, da 
ste v notranjosti puhasti in mehki kot 
plišasta igrača. To vedo vaši prijatelji, 
zato ta mesec izkoristite in jim posvetite 
nekaj časa, da jim povrnete pozornost, ki 
vam jo z veseljem namenijo.

STRELEC 
23. november–21. december

To obdobje bo za strelce potekalo 
predvsem v znamenju bližnjih odnosov. 
Naj bo po partnerski strani ali pa s 
prijatelji, v zraku bodo manjše napetosti 
in prepirčki. Če in ko se pojavijo in se z 
bližnjo osebo znajdete v »klinču«, bodite 
boljša in večja oseba in se opravičite 
prvi, da razrešite situacijo. Vse se da.

KOZOROG 
22. december–20. januar

Bravo, kozorogi. Ste znamenje, ki se 
ne boji zveze in obveznosti, ki s tem 
nastanejo. To se vam bo obrestovalo v 
tem času, saj boste žareli v odnosih in 
si z njimi nabrali energijo še za nekaj 
prihodnjih mesecev. Kozorogi zagotovo 
znate uživati in tokrat se bo to opazilo. 
Glede financ boste zelo presenečeni.

OVEN 
21. marec–21. april

Tokrat je na vas, ovni, da pogledate in 
preverite, kako je z vašimi prijatelji. Ali 
vas kdo potrebuje, potrebuje mogoče 
pogovor ali nasvet. Mogoče bo treba 
zaviti na kakšno pivo ali pico, da se vam 
izpove. Preveč ste navajeni, da vedno 
drugi pristopijo k vam. Tokrat se vi ozrite 
okoli sebe in bodite v pomoč.

LEV 
23. julij–23. avgust

V tem obdobju boste uživali v odnosih 
z bližnjimi. Saj ne, da drugače ne bi bili 
deležni razvajanja in nežnosti najbližjih, 
toda nekaj prihodnjih tednov bo za vas 
minilo v popolnem odklopu tako na 
fizičnem kot na psihičnem področju. 
Na področju dela boste morali še malo 
počakati na spremembe in rezultate.



Slike so simbolične. Pridržujemo si pravico do spremembe tehničnih podatkov in cen, ki bi bili zaradi morebitnih tiskarskih ali drugih napak na tej strani napačno navedeni. 
Popusti se ne upoštevajo pri že sklenjenih naročilih in izdelkih v trenutnih akcijah. Akcijska ponudba na tej strani velja za določene in označene materiale do 15. 09. 2023 
oziroma do odprodaje zalog. Cene so z 22% ddv-jem. Popusti se ne seštevajo.

Les 3 plus

                                                                                                          www.les3plus.si      www.razrezipomeri.si VABLJENI V NAŠ SALON

SVETUJEMO,
DOSTAVIMO,
VGRADIMO 

BREZPLAČEN IZRIS
VAŠE KOPALNICE,

KUHINJE, OTROŠKE SOBE,..

Les 3 plus d.o.o.
Jelenčeva 1, Kranj
T: 040 418 251 ali

04 204 27 14

*Brezplačen izris pripravimo v primeru potrditve pri nas izdelanega predračuna.

Uredimo celotno 
prenovo vašega doma

LES 3 PLUS
VSE NA ENEM MESTU 

Gotovi parket
troslojni, hrast, lakiran
1200x180x12 mm
primeren za talno gretje

46,97 €/m2

www.razrezipomeri.si
..in naročite svojo poličko..

..obiščite..

Za vsa 
obrtniška dela

in materiale
se dogovorite

pri nas.

Nova generacija vinilov na klik
* obrabni sloj 0,55 mm, deb. 4 mm
* sestava: HD mineralna plošča - mešanica kamna in polimerov
* primeren za talno gretje
* evropski proizvod

VINILI KLIK + LEPLJENJE

- 15% 
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